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عادت کردیم پول هرکاری 
را پیش پیش از مردم 

می گیریم

 با تخصیص سهمیه بنزین 
به شهروندانی که خودرو 

ندارند موافقم

 پزشکیان: لطف الله سیاهکلی: 

اتمام عملیات 
آسفالت ریزی و نصب 

نیوجرسی در اتوبان شهید 
کسایی تبریز

با  افزایش خطر با  افزایش خطر 
جهان گرمایی مهم ترین جهان گرمایی مهم ترین 

رویشگاه جنگلی را در رویشگاه جنگلی را در 
شمال از دست خواهیم دادشمال از دست خواهیم داد

سرخط خبرها

4

چرا کانادا خاوری را چرا کانادا خاوری را 
تحویل ایران نمی دهد؟تحویل ایران نمی دهد؟

3

8

2

زمان برگزاری چهاردهمین
جشنواره مردمی فیلم عمار

اعلام شد

تیتر وار

7

درحالی که نیروهای مقتدی صدر انتخابات اســتانی 
را تحریم کرده بودند، ســایر اتحادهای شیعه در این 
انتخابــات پیروز شــدند. در انتخابات اســتانی عراق 
۱۳۴ اتحاد سیاسی و لیست با ۵۸۹۸ کاندیداها برای 

کرسی ها رقابت می کردند.

چگونه شیعیان در 
شرایط تحریم انتخابات 

پیشتاز شدند؟

3

 مجلس حق دارد
 نگران زمین ماندن 

مصوبه اش باشد

دریاچه ارومیه ماده 
معدنی لیتیوم ندارد

4

ســیل انتقادات خودرویی به سمت صمت روانه 
شده است؛ که چرا خودروهای وارداتی با سرعت 
کنــد وارد می شــود و عمــا اثرگــذاری در تعدیل 
قیمت ها ندارد.اما این فقط یک روی ســکه است 
و بــرای بررســی چرایــی ایــن روند معیــوب باید 

بررسی جامع تری داشت

 مدیــرکل محیط زیســت آذربایجــان غربی گفت: 
هیچ ماده معدنی جز نمک خشک آن هم با مجوز 
سازمان محیط زیست از دریاچه ارومیه برداشت و 

استحصال نمی شود.

صفحه   5

داستان تکراری تعیین حقوق کارگران!

هیاهو برای هیچ 

           ناصر امین زاده 

»چــرا برخــی از شــبکه های اجتماعــی مثل اینســتاگرام، عکس، اســم 
و کامنت  هــای مربــوط به حاج قاســم ســلیمانی را همچنــان حذف و 

سانسور می کنند؟«
ما در جنگ ترکیبی )شناختی/ادراکی( بسیار وسیع و برنامه ریزی شده 
قرار گرفته ایم که دشــمن به راحتی قادر گشته حقیقت را پنهان و مجاز 
را آشکار کند. سیاهی را سفید، و روز را شب نشان دهد تا ذهن مخاطب 
را آنگونــه که می خواهد جهت دهــد و به اصطاح روایتگــری کند، لذا 
برای تبیین این موضوع بایســتی شخصیت حاج قاسم سلیمانی را در 

دو قالب به تصویر بکشیم.
تقــوا و تــوکل، دشمن شناســی و دشمن ســتیزی، ســادگی و اخاص، 
حُجــب و غیرت، شــهامت، آزادگــی و بی پروایــی، قاطعیــت و متانت، 
مناعــت طبــع و عزت نفــس، تواضــع و فروتنــی، دلدادگــی و تدبیر، 
دردمندی، صداقت در قول و عمل و از همه مهم تر پیروی از دستورات 
دین، پایبندی به آرمان و تبعیت راســتین از ولی امر مسلمین از جمله 
خصوصیات برجسته ای است که سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی را 
به بنده  ای ممتاز در پیشــگاه حق و اسطوره در زمان مبدل ساخت که 
رعشــه بر اندام جبهه عبری؛ عربی و غربی و فرزند نامشروع آنها یعنی 
جریان تروریستی جبهه النصره و جریان تروریستی- تکفیری داعش و 
الباقی اوباش انداختــه و خواب را بر آنها حرام کرده بود و برای همین 
از لبنان تا سوریه تا عراق تا یمن و تا افغانستان دنبال حذف او بودند 
تا بتوانند نقشــه های شــوم خــود را مطابق آنچه کــه خاورمیانه بزرگ 

می خواندند پیاده کنند.
دوم، "شهید سلیمانی" بعد از ۱۳ دی ۱۳۹۸

در زمانــه ای که خــرده گفتمانِ فردای آینده فردای مذاکره هســت، نه 
فردای موشــک، دنبال جای پایی در جهان خیالی خود بود، سردار ما 
را با موشــک زدند تا بــه خوش باوران داخلی ثابــت کنند که »منطقنا 
منطــق الســیف« ابوســفیان را پــاس می دارنــد چــون از تبــار قبیله 

شیطانند.
حال سوال این است سردار ســلیمانی خطرش برای جبهه کفر بیشتر 

بود یا شهید سلیمانی؟
با مقدمه بســیار مختصری که بیان شد و این اوصاف، بدیهی است که 
شهید سلیمانی، چراکه دنیای مســتکبرین بعد از شهادت حاج قاسم 
و ابومهــدی المهندس، نه تنها امن تر نشــده بلکه ناامن تر نیز شــده 

است.
بیشتر بخوانید

• روایــت معــاون ابومهــدی از تاش حاج قاســم برای نزدیک نشــدن 
داعشی ها به حرمین عسکریین + فیلم

اقدام ننگین و شــرم آور صهیونیســم بین الملل در ترور ناجوانمردانه 
حاج قاســم و ابــو  مهدی المهنــدس مصداق آیــه شــریفه: »یُریدونَ 
مُ بِنورِهِ وَ لَو کَرِهَ الکافِرون« هست. لِیُطفِئوا نورَاِلله بِاَفواهِهِم وَ اُلله مُتِّ

امروز می بینند چه خطای اســتراتژیکی مرتکب شــده اند و حاج قاسم 

ما ملک ســلیمان را تســخیر کرده و آوازه او جهانی شــده و در دل تک 
تک آزاد مردان و آزاد زنان عالم که دل در گرو عدالت، امنیت، انسانیت 
و حریــت دارند نفــوذ کــرده و به خاطر همیــن امپراطوری رســانه ای 
فرزندان ابلیس مجبور هســتند برای کاهش تأثیرات عمیق این نفوذ 
معنوی، اســم ســلیمانی را از صفحات مجازی حذف کننــد اما اینکه با 
رســم او چه کنند درمانده اند. مانده اند که جسم ســردار تدفین شد، 
اما اندیشــه او تکثیر شــد و این همان اســت که رهبر فرزانه انقاب در 
توصیف مالک اشــتر خود؛ او را مکتب ســلیمانی خطاب فرمودند: آیا 

می توانند مکتب را از بین ببرند؟
مکتب او گفتمانی گردید که زنجیر اســارت و بردگی برآمده از اندیشــه 
اســتبداد و اســتکبار را در میــدان مبارزه نــرم نیز از پای ذهنیت مســخ 
شــده ملت ها پاره کرده و بــا تلنگری از جنس خودآگاهی، نور روشــن 
و حیات بخش اســام ناب را بر مردمک چشــمان خواب آلوده جامعه 
بشــری تاباند، تــا در گام دوم انقاب اســامی، مقدمــات ظهور منجی 

غایب حضرت صاحب الزمان)عج( فراهم شود.
آری! حاج قاســم روزی که شهید شد، متولد شد و این رازی بود که خود 

گفته بود »شرط شهید شدن، شهید بودن است.«
حال باید پرسید حاج قاسم قبل از شهادتش در جهان شناخته تر بود 

یا بعد از شهادتش؟ پاسخ روشن است .
آری! شــهادت حاج قاســم پایان راهــش نبود بلکه آغــاز مکتبش بود؛ 

مکتبی که در آن دنبال مرگ سرخ بود تا ظهور سبز را نشان مان دهد.
دنیای اســتکبار باید بداند و قطعا می داند شــهادت او امروز و در گام 
دوم انقاب اسامی، فصل جدیدی را و البته سخت تر و استوارتر پیش 

آنها گشوده است
آری! ایــن جنــگ ادراکی ســت که ترامپ شــروع کــرد و روح و اندیشــه 

سلیمانی آن را ادامه می دهد؛ چه فتح الفتوحی کردی حاج قاسم!
آنگاه که ما در خواب راحت بودیم حاج قاســم در نیمه های شــب بیدار 
بــود، اما نه در طواف کعبه بلکه در طــواف دل های مضطرب و نگران 
و مجروح مردم گرفتار که به امید بیداری او احساس امنیت می کردند، 
گمشــده خود را که همانا مرگ ســرخ بود و ســال ها از دفاع مقدس تا 
جبهــه مدافعان حــرم دنبالش بــود در آغوش کشــید و بــاز هم فتح 

الفتوح کرد.
سردار گفت: ما ملت امام حسینیم و زمزمه کرد:

رقص جولان بر سر میدان کنند
رقص اندر خون خود مردان کنند

و چــه نیکو ســخنی گفــت که »جمهــوری اســامی حرم اســت« ما هم 
می گوییم برای حرمی که پناه مظلومان عالم اســت یک جان که سهل 

است هزاران جان، فدایش می کنیم
حاج قاســم گفــت: والله والله والله از شــئون عاقبت بخیــری رابطه 
قلبــی، دلــی و حقیقی ما بــا این رهبر حکیمی اســت که امروز ســکان 
انقاب را به دســت گرفته اســت؛ پس قســم می دهیم تو را به اســمت 
قاســم که دعایمان کنی عاقبــت بخیر گردیم کما اینکــه خود عاقبت 

بخیر شدی.

 

از »سردار سلیمانی« تا »شهید سلیمانی«
یادداشت
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تســنیم - ســردار مجید کریمی؛ رئیس 
پلیس اینترپل فراجا در گفت وگویی در 
پاســخ به اینکه چرا دولــت کانادا متهم 
خــاوری را بــه کشــور مســترد نمی کند، 
اظهــار کــرد: متهم بــودن خــاوری برای 

دولت کانادا کاما مســجّل شــده است 
و دولــت کانــادا کاما در جریان اســت 
که ایــن متهم مرتکب جــرم کاهبرداری 

شده است.
وی افــزود: امــا نکتــه قابل توجــه این 

اســت که خاوری، پــول بســیار زیادی را 
بــا خود بــه کانادا بــرده اســت و کانادا 
نمی توانــد از این موضوع چشم پوشــی 
کنــد و پــول و ایــن متهــم را بــه ایــران 

بازگرداند!

ایســنا - هــادی طحان نظیف، ســخنگوی 
شورای نگهبان در بخشی از یک گفت وگوی 
تلویزیونی در پاسخ به سوالی درباره دیدار 
اعضای شــورای نگهبــان با رهبــر انقاب و 
برخی مطالب نقل شــده از آن جلسه مبنی 
بــر اینکــه رهبری نســبت به موضــوع عدم 
احــراز صاحیت هــا گلــه داشــتند و گفتند 
این موضــوع را به مردم واگذار کنید، شــورا 
یا بایــد رد صاحیت کند یا تایید صاحیت 
اظهــار داشــت: در قانــون انتخابــات چند 

عنوان مطرح شده؛ »تایید صاحیت«، »رد 
صاحیت« و  »عدم احراز صاحیت«. بحث 
عدم احــراز هم یکی از عناوینی اســت که در 

قانون انتخابات ذکر شده است.
وی ادامه داد: ولی در جلسه با رهبر انقاب 
این موضوعات به چنین نحوی اصا مطرح 

نشد.
ســخنگوی شــورای نگهبــان تصریــح کرد: 
دیــدم یکــی از سیاســیون گفتــه بــود ما در 
قانون چیزی به عنوان عدم احراز صاحیت 

نداریــم، ایــن در حالی اســت کــه من حتی 
شــمردم در قانون انتخابــات، بحث »عدم 
احراز صاحیت« نه یک بار بلکه ۹-۸ بار ذکر 
شــده بود و چیــز جدیدی هم نیســت و در 

قانون قبل هم بوده است.
طحــان نظیف تاکیــد کرد: لذا مــواردی که 
از جلســه اعضای شــورای نگهبان بــا رهبر 
انقاب گفته می شــود روایت هایی است که 
برای خــود ما هم بــه عنوان کســانی که در 

جلسه بودیم تازگی دارد.

چرا کانادا خاوری را تحویل ایران نمی دهد؟

توضیحات طحان نظیف درباره دیدار شورای نگهبان با رهبری

ایرنا - کمال الدین پیرمؤذن در گفت وگویی 
ا از حضور و کاندیداتوری برخی از چهره های 
اصــاح طلــب در انتخابــات ۱۴۰۲ خبر داد 
و گفــت: »ســید فریــد موســوی« نماینده 
ادوار مجلــس و عضو پیشــین فراکســیون 
معــاون  نوبخــت«  باقــر  »محمــد  امیــد، 
رئیــس جمهور و رئیــس ســازمان برنامه و 
بودجه در دولت هــای یازدهم و دوازدهم، 

»جمشــید انصاری« رئیس ســازمان اداری 
»ســید  و  ســابق  دولــت  در  اســتخدامی  و 
محســن علوی« نماینده پیشــین مجلس 
از جمله اشــخاصی هستند که در انتخابات 
مجلــس دوازدهم ثبــت نــام کرده اند. وی 
اعــام کــرد: از »اســحاق جهانگیــری« هــم 
خواسته شــد که در انتخابات مجلس ثبت 
نام کند که وی عنوان کرد: »من یک شخص 

اجرایی هستم، از سوی دیگر بنا دارم تا برای 
انتخابات ریاســت جمهــوری ۱۴۰۴ ثبت نام 
کنم و به همین خاطر در انتخابات مجلس 

ثبت نام نمی کنم.«
این فعال سیاســی در عین حــال خبر داد: 
طــی پیگیری هایی که داشــته ام ، صاحیت 
مسعود پزشکیان نیز در بررسی های شورای 

نگهبان تایید می شود.

هم نوا - محمد شیریجیان با بیان اینکه 
ارز مورد نیاز برای تامین کالاهای اساسی 
از محــل صــادرات نفــت خــام، خالص 
صــادرات گاز طبیعــی و میعانــات گازی  
تامین می شــود گفت:  این ار زمتعلق به 
دولت است و در چارچوب سیاست های 
حمایتــی دولــت در نظــر گرفتــه شــده 

است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشــاره 
به اظهــارات برخی نماینــدگان مجلس 
 ۲۸.۵۰۰ ارز  و  تثبیــت  سیاســت  دربــاره 
تومانــی تاکید کرد : سیاســت تخصیص 
ارز ترجیحــی بــا نــرخ ۲۸۵۰۰ تومان برای 
کالاهای اساســی تاکنــون هیچگونه آثار 

سوءپولی نداشته است.
محمد شــیریجیان با بیان اینکه ارز مورد 
نیاز برای تامین کالاهای اساسی از محل 
صــادرات نفت خام، خالص صادرات گاز 
طبیعی و میعانات گازی  تامین می شود 

گفت:  این ار زمتعلق به دولت است و در 
چارچــوب سیاســت های حمایتی دولت 

در نظر گرفته شده است.
اجــرای  نتیجــه  در  اینکــه  بیــان  بــا  وی   
سیاســت تخصیــص ارز ۲۸۵۰۰ تومانــی 
برای کالاهای اساسی پایه پولی و متعاقبا 
نقدینگــی افزایش پیدا نمــی کند تاکید 
کــرد: بــه منظــور تخصیص ایــن منابع 
ارزی بــرای تامیــن نیــاز وارد کننــدگان، 
بانک مرکــزی ارز را به نــرخ ۲۸۲۰۰ تومان 
از دولت خریداری کــرده و با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان به واردکننده تخصیص می دهد. 
بنابرایــن در نتیجه  این عملیات خرید و 
فــروش ارز نه تنها هیچ گونه ریال اضافه 
ای به بازار تزریق نمی شــود بلکه به ازای 
هــر دلار ۳۳۰ تومان منابــع  ریالی از بازار 
جمع آوری می کند  و در نتیجه پایه پولی 

و نقدینگی افزایش پیدا نمی کند.
مرکــزی  بانــک  اقتصــادی  معــاون   

خاطرنشــان کــرد: در ســنوات گذشــته 
و قبــل از اجرایــی شــدن طــرح مردمی 
ســازی یارانه ها مانند اردیبهشت ۱۴۰۱ به 
دلیــل کمبود منابــع ارزی بانــک مرکزی 
در دوره هایی مجبور شــد که ارز موردنیاز 
بــرای کالاهای اساســی را با نــرخ بالاتر از 
۴۲۰۰ تومن از بازار خریداری کند و با نرخ 
۴۲۰۰ تومــان بــه واردکننــده تخصیص 
دهــد و این مابــه التفــاوت ریالی خرید 
و فــروش ارز باعث افزایــش پایه پولی و 

متعاقبا نقدینگی می گردید.
وی افزود: یکی از دلایل افزایش خالص 
در  مرکــزی  بانــک  خارجــی  دارایی هــای 
ســنوات گذشــته و پیش از اجــرای طرح 
مردمی ســازی یارانه هــا ناشــی از اجرای 
همین طــرح بــود که با نــرخ بالاتــری از 
۴۲۰۰ تومــان خریداری می شــد و با نرخ 
۴۲۰۰ تومــان بــه واردکننــده تخصیص 

پیدا می کرد.

مهر ـ فرمانــده انتظامی کل کشــور، از مجهز 
شــدن تمامی مامــوران پلیــس بــه دوربین 

البسه از سال ۱۴۰۳ خبر داد.
ســردار احمدرضــا رادان، در حاشــیه برنامــه 
ارتقای ظرفیت عملیاتی فرماندهی انتظامی 
تهــران بــزرگ بــا افزایــش نــاوگان تیم هــای 
واکنــش ســریع و ضربــت پلیــس در جمــع 
ارتقــای تــوان عملیاتــی  خبرنــگاران گفــت: 
پلیس به این منظور انجام شده است چرا که 
موضوع چاوشی پلیس و به موقع رسیدن سر 
صحنه موضوع مهم و حائز اهمیتی اســت که 

همواره باید به آن توجه کرد.
وی افــزود: در برخی مواقع مشــاهده شــده 
اســت پلیــس بــه دلیــل ترافیــک نمی تواند 
بــه موقــع بــه محل جــرم برســد. بــه همین 
منظور نیاز اســت که توان عملیاتی پلیس با 
وسیله هایی که بتوان ترافیک را دور زد مانند 

موتورسیکلت اضافه شود.
فرمانــده کل انتظامــی از اضافه شــدن ۱۰۰۰ 
دستگاه موتورسیکلت به واحدهای عملیاتی 
فرماندهی نیروی انتظامــی تهران بزرگ خبر 
داد و گفت: این واحدهای موتوری قرار اســت 

پلیس هــای تخصصــی فرمانــده انتظامــی 
تهران اضافه شوند تا عملکرد پلیس در زمان 

امداد خواهی مردم سریع تر و بهتر شود.

سردار رادان به اجرایی شدن کنترل مجرمین 
ســابقه دار بــا پابنــد و دســتبند الکترونیــک 
اشــاره کــرد و گفت: بــا موافقت ریاســت قوه 
قضائیه قرار شــد افرادی که از ســه بار سابقه 
سرقت داشته اند و دستگیر شده اند و یا اینکه 
محکومیت در این زمینه داشته اند )۳ سابقه( 

با دستبند و پابند الکترونیک کنترل شوند.

جهانگیری نامزد انتخابات ریاست جمهوری می شود؟

ارز دولتی را ۲۸۲۰۰ تومان از دولت می خریم
 و ۲۸۵۰۰ تومان می فروشیم

دوربین البسه پلیس به کجا رسید؟

عصر ایــران - لطف الله ســیاهکلی عضو 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس  گفت: 
افزایــش قیمــت اینترنــت بایــد اســتدلال 
خودش را داشــته باشد. اینکه این افزایش 
قیمت قرار اســت چه مشــکلی را حل کند؟ 
یعنــی افزایــش قیمــت بابت چه مســئله 
ای  مســئله  الان  می افتــد.  اتفــاق  دارد  ای 
در کشــور اتفاق نیفتاده اســت که افزایش 
قیمت اینترنت را داشــته باشــیم. ما دلیلی 
برای ســوالات مان در مورد افزایش قیمت 
پیــدا نکردیــم امــا در کمیســیون صنایع و 
با حضــور وزیــر ارتباطــات و اپراتورها این 

مسئله را بررسی می کنیم. 
وی اظهــار کرد: حتمــا اپراتورها بــه دنبال 
منافع بیشتر هســتند اما مجلس و دولت 
باید دقــت کنند افزایش قیمت براســاس 
منطق و اســتدلالی که آن افزایش را توجیه 
کند باشــند وگرنــه افزایش قیمــت بدون 

استدلال و  منطق معنی ندارد. 
اســت  ممکــن  کــرد:  تاکیــد  ســیاهکلی 
حرف هایی زده شــود که بگوینــد اتفاقاتی 
می خواهــد بیفتد که پولــش را پیش پیش 
از مــردم باید بگیریم. باید این اتفاق بیفتد 
بعــد پولــش را از مــردم بگیرنــد نــه اینکه 
نیفتاده پول را بگیرند. مثا اینکه می گویند 
را  اینترنــت  ســرعت  می خواهیــم  چــون 
از مــردم  را  افزایــش دهیــم پــس پولــش 
می گیریم. البته ما عــادت کردیم این کارها 
را در کشــور انجام دهیم. مثــا می خواهیم 
خودرو تولید کنیم پولــش را پیش پیش از 
مــردم می گیریم و بعد تولید کنیم. در مورد 
اینترنــت هــم اول پولــش را می گیریم بعد 
سرعت را افزایش می دهیم. یعنی از قاعده 
فــروش خودرو برای اینترنت هم اســتفاده 

می کنیم. 
وی بــا تاکید بر اینکــه وزارت ارتباطات باید 

مجلــس را بــرای افزایش قیمــت اینترنت  
توجیــه کند گفت: برخــی می گویند بعضی 
نماینده هــا بــه خاطــر انتخابــات مخالف 
افزایش قیمت هستند در حالیکه ما دائما 
در کشورمان مسائلی داریم. از نظر ما اصل 
موضــوع یعنــی افزایــش قیمــت اینترنت 
درســت نیســت و بایــد وزارت ارتباطات به 

مجلس و مردم پاسخگو باشد.
نماینــده مردم قزویــن در مجلــس تاکید 
کرد: اینکه برخــی اپراتورها می گویند چون 
همــه کالاها گران شــده اینترنــت هم گران 
شــود دلیل درســتی برای افزایــش قیمت 
نیســت چراکه اینترنت ارزان نبوده که گران 

شود.
وی خاطر نشــان کــرد: قیمــت اینترنت در 
اختیــار وزارت ارتباطات اســت و باید دلیل 
محکمی بــرای افزایــش قیمتی کــه اعمال 

کرده است داشته باشد.

ایلنــا ـ محمدرضــا باهنر، فعال سیاســی 
درگفتگویی داشــته کــه بخش هایی از آن را 

می خوانید:
بــه هئیــت نظــارت، هئیــت  »-توصیــه ام 
مرکــزی نظــارت و اعضای شــورای نگهبان 
این اســت که با ســعه صدر برخــورد کنند. 
اگر واقعا کســی را پیــدا کردند که ضدنظام 
و انقاب اســت، نبایــد صاحیــت او تأیید 
شــود. امــا اگر کســی بــه عملکرد شــورای 
نگهبــان نقــد داشــته باشــد، بــه عملکرد 
مجلس یازدهم نقد داشــته باشــد، رئیس 
مجلس یــا رئیس جمهور را قبول نداشــته 

باشد هیچ اشکالی ندارد.

-]دربــاره فســاد چــای دبش[فســاد یــک 
را  نظــام  پایه هــای  کــه  اســت  خــوره ای 
می خورد، سســت می کند و می تواند باعث 
فروپاشی نظام شــود. درباره مسأله اعداد 
برخــورد  محافظه کارانــه  واقعــا  ارقــام  و 
می کنم. در مورد این موضوع که عدد چند 
بــوده، چه کســی بــوده، چه زمانــی بوده، 
چطور بــوده، فکر می کنم حتــی خود آقای 
اژه ای هم نبایــد به این ســرعت اظهارنظر 
می کردنــد. بالاخــره بایــد معلــوم شــود، 
بیایند و بررسی کنند. من همیشه با تردید 
به برخــی از مســائل نــگاه می کنــم... من 
واقعــا الان قضاوتی ندارم کــه چقدر داده 

شــده، چقدر در زمان دولت آقای رئیسی و 
چقدر در زمــان دولت آقــای روحانی بوده 
اســت. دولــت هــم باید پاســخگو باشــد. 
اولین کاری که دولت می کند این مدیرانی 
کــه برکنار کرده اســت را معرفــی کند. حالا 
آقــای اژه ای نگفتنــد دولت حاضر نیســت 
اســم آن ۶۰ نفر را به ما بدهند، گفتند هنوز 
ندادنــد. شــاید در حــال بررســی موضوع 
هستند که چه کســانی این تخلف را انجام 
دادند و بعد بــه دادگاه معرفی کنند. اصا 
یــک دادگاه علنــی بگذارند و معلوم شــود 

چه کسی چه کاره است.

ایســنا - یک گروه هکری با ارائه شــواهدی 
به عنــوان نمونه، ادعا کرد که کل داده های 
اســنپ فود، شــامل اطاعــات بیــش از ۲۰ 
میلیــون کاربر و ۸۸۰ میلیون ســفارش را به 

دست آورده است.
پــس از ایــن موضــوع اســنپ فود نســبت 
بــه اتفــاق رخ داده واکنش نشــان داد و در 
بیانیه ای اعام کرد: "این گروه هکری پیش 
از مذاکــره بــا اســنپ فود اقدام بــه فروش 
اطاعات کرده اســت و شــرکت اســنپ فود 
حداکثــر تــاش خــود را بــرای جلوگیــری از 
انتشــار داده های کاربران، از طریق مذاکره 

با این گروه هکری، خواهد کرد.

لازم به ذکر است که کلیه اطاعات پرداخت 
بانکی کاربــران، اعم از اطاعــات مربوط به 
کد امنیتــی کارت )CCV(، رمــز عبور و تاریخ 
انقضــا، در امنیــت کامــل قــرار دارد و ایــن 
اطاعــات مطابق مقررات بانــک مرکزی در 
هیــچ یــک از پلتفرم هــا ذخیره نمی شــود. 
متعاقبــا اطاعــات تکمیلی در ایــن مورد را 

منتشر خواهیم کرد".
ســرهنگ رامین پاشــایی؛ معــاون فرهنگی 
اجتماعی پلیس فتا درباره هک اســنپ فود 
به تســنیم گفت: باید به اطــاع هموطنان 
عزیــز و به خصــوص کاربــران این شــرکت 
برســانم که در زمان حاضــر تیم فنی پلیس 

فتا در شرکت مذکور مستقر است و در حال 
انجام بررسی های فنی و تخصصی است.

پاشــایی بیــان کــرد: بــر اســاس تحقیقات 
صورت گرفته شــرکت اســنپ فود همچنان 
در حال ارائه خدمات به کاربران خود است.
معــاون فرهنگــی اجتماعــی پلیــس فتای 
فراجا تصریح کرد: با توجه به اینکه شــرکت 
مذکور توســط کارشناســان ایــن پلیس در 
ســال جاری چندیــن نوبت مــورد ارزیابی و 
توجیــه فنی لازم قــرار گرفته انــد در صورت 
مشــاهده هر گونــه اهمال و ســهل انگاری 
موضــوع بــرای پیگیری بــه مراجــع قانونی 

منعکس خواهد شد.

عادت کردیم پول هرکاری را پیش  پیش از مردم می گیریم 

پیشنهاد باهنر درباره پرونده چای دبش

اسنپ فود هک شد

مهر - »نوبخت ایــن قابلیت و ظرفیت را 
دارد کــه در قامت و قامــوس اصلی ترین 
گزینــه اعتدالیون و اصاح طلبان عملگرا 

برای سرلیستی در تهران، ظاهر شود.
نوبخــت، این روزهــا همزمان کــه از لزوم 
مشــارکت در انتخابــات می گویــد و برای 
)هنرمنــد  طهماســب  ناصــر  درگذشــت 
مغضوب رادیکال ها( پیام تســلیت صادر 
می کند، لزوم رفع تحریم ها را نیز دستمایه 
قــرار می دهــد؛ همــان دســت مایه ای که 
حســن روحانی در ســال های ۹۲ و ۹۶، به 
واســطه آن، رادیکال هــا و اعتدالی هــا را 
دور همدیگر جمع کــرد و از آن ها، نیروی 

سمپات و حامی ساخت.
بــه نظــر می رســد نوبخــت می خواهــد، 
هــم »در ســاختار« جلــوه کنــد و هــم با 
نقــد دولــت و مجلس مســتقر، جلوه ای 
اپوزیســیونی یابــد؛ بــه تعبیــری هم این 

باشد و هم آن.
اما نوبخت برای دلفریبــی، عاوه بر نظر 
نخبــگان، بایــد نظر بدنــه رأی اصاحات 
و اعتدالیــون را نیــز بــه خود جلــب کند؛ 
مأموریتی ســخت کــه تا حــدی، صعب و 

ممتنع جلوه می کند.
نوبخــت بــه واســطه جایگیــری در جمع 
»یاران خاصه روحانی« مســؤولیتی ویژه 

در پاســخگویی به دلایــل ناکارآیی دولت 
ســابق دارد. شــاید فردی مثل »اسحاق 
جهانگیری« بتواند با محدود جلوه دادن 
حــوزه کارکرد خــود در دولت ســابق )به 
واســطه حضور نیروهایــی نظیر نوبخت 
و واعظی( از مســؤولیت فــرار کند و حتی 
مدعی شــود که اراده تغییر منشــی خود 
را نیز نداشــته، اما یقینــا نوبخت اینگونه 
نیســت و چه کســی اســت کــه ندانــد او 
نهاوندیــان،  و  بانــک  واعظــی،  کنــار  در 
در واقــع »حــواری« بودنــد و اعتــدال و 
سیاســت های دولت اعتــدال، روی کاکُل 

آن ها می چرخید.«

راه سخت نوبخت برای جلب رای بدنه اصلاح طلبان و اعتدالگرایان

محمــد   - جــوان  خبرنــگاران  باشــگاه 
جــواد آذری جهرمی وزیر ســابق ارتباطات 
و فنــاوری اطاعــات در گفت وگویی درباره 
دســتگاهها  وظیفــه  و  فــود  اســنپ  هــک 
بیــان  کاربــران  اطاعــات  از  حفاظــت  در 
کــرد: حفاظــت از داده هــای کاربــران جزء 
وظایــف دولت محســوب نمی شــود و هر 
کســب و کاری وظیفــه اش ایــن اســت کــه 
زیــر ســاخت های خــود را تقویــت کنــد و از 
داده هــای مشــتریانش حفاظــت کند. در 
حوزه حفاظت کســب و کار هــا از داده های 
مشتریان پلیس فتا مسئولیت دارد و طبعا 
اینگونه است که هشدار هایی درباره رعایت 

امنیت کسب و کار ها ارائه می دهند.
آذری جهرمــی ادامــه داد: شــرکت ها بایــد 
کــه  بداننــد  و  باشــند  پذیــر  مســئولیت 
داده هــای مشــتریان به عنوان یــک ثروت 
محســوب  خودشــان  بــرای  ابتــدا  بــزرگ 
می شــود، جــدا از اینکــه بایــد به مشــتری 
احتــرام بگذارند طبعا بایــد به این موضوع 
توجه بیشــتری داشــته باشــند و ســرمایه 

گــذاری بیشــتر بر موضــوع امنیتی داشــته 
باشــند. اتفاقــات رخ داده در مــدت اخیــر 
ایــن  در  امنیــت  وجــود  عــدم  زنجیــره  و 
زیرســاخت ها نشــان می دهد که امنیت در 
ایــن حوزه وجود نــدارد. البتــه معتقدم که 
بخــش مهمی از این رخداد هــا از نارضایتی 
نیرو هــای انســانی نشــات می گیــرد؛ حال 
خطای عمدی و یا ســهوی باعث می شــود 
که این رخداد ها ایجاد شود و باید یک نگاه 
کامل و جامع در زمینه امنیت وجود داشته 
باشــد وگرنه در ابتــدا ارزش های خــود را از 

دست می دهند.
وزیر ســابق ارتباطــات و فنــاوری اطاعات 
تاکیــد کــرد: تامیــن امنیت حوزه کســب و 
کار ها به گونه ای نیســت که  آمرانه باشــد و 
بتوانــد آن را از بــالا به روش دســتوری اداره 
کرد. اصولا امنیت اینگونه نیست و لایه های 
مختلفی دارد و اینکه بخواهیم مســئولیت 
را متوجه دولت کنیم اقدام درســتی نیست 
و موضــوع دیتابیــس، شــکل گیری کســب 
و کار آن و شــکل گیــری زنجیــره ارزش از آن 

موضوعاتی است که خود اسنپ باید به آن 
توجه داشته باشد.

وی دربــاره وظایــف دولــت در ایــن زمینه 
نیــز بیان کرد: وظیفه دولت هم این اســت 
کــه اســتاندارد هایی را تعیین کنــد و بر آن 
نظــارت کنــد. دولت هــم سیاســت گذاری 
کــرده و در حوزه کســب و کار هــا پلیس فتا 
را مامور کرده اســت که طبعــا ارزیابی هایی 
نســبت به عملکرد های این ها دارد و چون 
چیزی منتشــر نشــده و مــن هم از ســابقه 
تذکرات و شــیوه نامه هــای این ها اطاعی 
نــدارم بهتر اســت از خــود پلیس پرســیده 
شــود کــه در حــوزه نظــارت حاکمیتــی چه 
اقداماتــی را انجام داده اســت. اما موضوع 
مهم این اســت که بایــد درک کنیم در عصر 
اقتصــاد دیجیتال امنیت کســب و کار های 
مــا ارزش زیــادی دارد و همانگونــه که برای 
نیــروی انســانی و تبلیغات ظرفیــت ایجاد 
می کنیم و برای توســعه زیر ساخت های نرم 
افزاری ظرفیت و کمپیــن ایجاد می کنیم به 

امنیت نیز باید توجه داشته باشیم.

واکنش آذری جهرمی به هک شدن اسنپ فود

تســنیم - منصــور حقیقت پــور از نمایندگان 
ادوار مجلــس و از نزدیــکان علــی لاریجانــی 
گفــت: »آقــای لاریجانی بــه تمــام عزیزانمان 
توصیه کردند که تنــور انتخابات را داغ کنید و 

بیایید و به مردم هم بگویید بیایند...
کاندیــدای  از  نفــر   ۶۰۰ تــا   ۵۰۰ بالقــوه  الآن 
کــه  ثبت نامی هــا  بیــن  مجلــس  انتخابــات 
نماینده ادوار هســتند، می تواننــد افراد مورد 
حمایــت آقــای لاریجانی باشــند، یعنــی آقای 
لاریجانــی بخواهنــد، می تواننــد به انــدازه ۲ 

مجلــس لیســت انتخاباتــی بدهنــد. البتــه 
بســتگی دارد بایــد ببینیــم کدام یــک از ایــن 
عزیزان تائید می شــوند. بعضــی از این آدم ها 
اگــر تأیید صاحیت شــوند, بیایند رأی شــان 
بالای ۱۰۰ هزار اســت. یعنی اگــر از این ۵۰۰ نفر 
تعــداد قابل توجهی بیایند بــه رأی دهندگان 
اضافــه خواهــد شــد... نمی دانــم کــه آقــای 
لاریجانــی می خواهــد لیســت بدهــد یــا نه. 
اما فکــر می کنم اگر شــورای نگهبــان کریمانه 
برخــورد کنــد و بی دلیل یــک ســری از افراد و 

رفقای آقای لاریجانی را حذف نکند مشــارکت 
بیشــتر می شــود و آقای لاریجانی هم فعال تر 
می شــود.« حقیقت پور درباره احتمال ائتاف 
روحانــی و لاریجانی گفت: »مــن فکر نمی کنم 
چون شــواهد و قرائنی وجود ندارد اگر داشت 
اینها بایــد حداقل چند جلســه باهــم برگزار 
می کردند. ما چیزی ندیدیم و نشنیدیم. آقای 
لاریجانی و روحانی هیچ جلســه ای نداشتند. 
مگــر در یک مراســم ختم کــه دیــدار کوتاهی 

داشتند.«

لاریجانی اگر بخواهد می تواند برای انتخابات لیست مورد حمایت بدهد
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ایجاد اولین مرکز 
تخصصی جراحی زنان در 

آذربایجان شرقی مســعود پزشــکیان در گفت وگو با هم میهــن درباره توزیع 
ماهانه ۱۵ لیتر یارانه بنزین به سرپرســت خانوارهای فاقد 
خودرو،  تاکید کرد:پیشــنهادی به مجلس ارائه شد که روی 
آن بحث نشــده و به تصویب هم نرســیده است. پیشنهاد 
مبنــی بر آن بــود که هر فــردی در ایــران ســهمی از بنزین 
داشــته باشــد. افرادی که خــودرو ندارند می توانند ســهم 
خود را در بازار آزاد بفروشــند یا به دولت  دهند تا دولت آن 

را عرضه کند.
او ادامه داد:اگر دولت قیمت بنزین را به فرض مثال ۱۰ تا ۲۰ 
هزار تومان اعام کند و سهم هر فردی ۱۵ لیتر بنزین باشد، 
۱۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان پول به او تعلق گرفته اســت و سهم 
یــک خانواده ۵ نفــره از بنزین ماهانه حــدود یک میلیون 
و ۲۰۰هــزار تا یــک میلیــون و ۵۰۰هزار تومان می شــود. در 
حال حاضر دولت سوبسید به بنزین اختصاص می دهد. 
افرادی که ماشــین دارند از ســهمیه ماهانه ۶۰ لیتر دولت 

اســتفاده می کنند، اما افرادی که خودرو ندارند از سوبسید 
بنزین محروم هســتند. افراد فاقد خودرو از این سوبسید 

محروم هســتند درحالی که گرانی های ناشــی از اختصاص 
این سوبسید در زندگی روزمره به آنها تحمیل می شود.

او افزود: »درباره این موضوعات بحث هایی مطرح شــده 
اســت اما نــه طرحــی تصویب شــده و نه دولــت لایحه ای 
به مجلس آورده اســت. بــرای اجرای این پیشــنهاد، مردم 
بایــد به ایــن باور برســند که این طــرح نه تنها بــرای افراد 
آسیب پذیر مشکل ایجاد نمی کند، بلکه به نفع آنها خواهد 
بود. در صورت وجود این باور در جامعه اســت که می توان 

این طرح را به مرحله اجرا رساند.«
پزشکیان درباره افزایش قیمت بنزین نیز گفت: »افزایش 
قیمت بنزین در برنامه هفتم توســعه پیشــی بینی نشــده 
اســت و دولــت نیــز نمی توانــد خــارج از قانون اقــدام به 
افزایش قیمت بنزین کند.« ایــن نماینده مجلس درباره 
احتمــال افزایش قیمت بنزین با تصمیم ســران ســه قوه، 
تاکید کرد: »این اختیاراتی اســت که مقام معظم رهبری به 
سران سه قوه داده و ممکن است که به این افزایش قیمت 

اقدام کنند.«

مهر- اولین مرکز تخصصی جراحی زنان آذربایجان شــرقی در 
تبریز در حال راه اندازی است.

نسرین پیرسمساری، مشاور استاندار آذربایجان شرقی در امور 
زنان و خانواده شــامگاه با موضوع حفظ بــاروری در زنان، نرخ 
موالید اســتان را کمتر از میانگین کشــوری عنوان کرده و گفت: 
نرخ موالید در استان آذربایجان شرقی حدود یک درصد است 

که این میزان در کشور نزدیک به ۱.۵ درصد بیان می شود.
وی، آذربایجان شــرقی را ســومین اســتان پیر کشــور دانسته و 
گفت: هم اکنون ۱۲ درصد جمعیت اســتان، سالمند بوده که از 

این نظر، در رتبه سوم کشور قرار گرفته ایم.
پیرسمســاری از روند کاهش نــرخ موالید از ســال ۹۱ خبر داده 
و گفــت: نــرخ ازدواج با کاهــش ۱۰ درصدی و نرخ طــاق نیز با 

افزایش هشت درصدی روبرو بوده است.
وی همچنین از راه اندازی شــورای زنان مجمع خیران ســامت 
اســتان خبر داده و گفت: این امر برای نخســتین بار در کشــور 
انجام شــده و این شــورا را بــا کمترین بودجه ایجــاد کرده ایم. 
همچنین اندیشــکده ســامت نیز در این مجمع با استفاده از 

ظرفیت پزشکان متخصص استان، راه اندازی شده است.
خدیجــه پویا، جــراح و متخصص زنــان و زایمان با فلوشــیپ 
تخصصی IVF و ناباروری از دانشــگاه آنــکارا و تبریز نیز در این 
نشســت از ایجاد اولین مرکز تخصصی جراحی زنان در استان 
خبر داد و گفت: این مرکز به همت اندیشکده سامت در حال 

راه اندازی است.
وی در ادامــه حفظ بــاروری در بانــوان به ویژه دختــران مجرد 
را یکــی از مهم تریــن راهکارهای جلوگیــری از کاهش جمعیتی 
عنوان کرده و گفت: ســن ازدواج در کشــور افزایش یافته و این 
موضوع، سبب شده تا میزان ذخیره تخمدان دختران کاهش 
یافته و این موضوع نیز زمینه ســاز کاهش احتمال باروری آنان 

شده است.

مدیر پایانه مرز رازی:

یک میلیون و ۲۷۵ هزار 
تردد از پایانه مرزی رازی 

خوی ثبت شد
هم نوا - مدیر پایانه مرزی رازی خوی گفت: یک میلیون و ۲۷۵ 
هــزار تردد طــی ۹ ماهه امســال در این مرز به ثبت رســیده که 
نشــان دهنده تردد روزانه به طور متوسط بیش از چهارهزار و 

۶۰۰ موردی است.
رضا پورســحاب افزود: مرز رازی یکی از مرزهای پرتردد در کشور 
به شــمار می رود و ترافیک حضور مردم در تعطیات رسمی نیز 
در آن بســیار قابل توجه اســت. وی با اشاره به اینکه فقط در ۱۰ 
روز اخیر حدود ۳۰ هزار تردد در مرز رازی خوی ثبت شده است، 
اضافه کــرد: ترافیک حضور مردم نســبت به تابســتان و بهار، 

کاهش نیافته و حتی روند افزایشی نیز داشته است.
مدیر پایانــه مرزی رازی خوی درخصوص جزئیــات تردد از این 
مرز اظهار کرد: در ۹ ماهه ســال جاری ۱۵۷ هــزار و ۱۴۶ نفر تبعه 

خارجی از مرز وارد و ۱۵۵ هزار و ۴۵۴ نفر خارج شده اند.
پورســحاب ادامــه داد: روند ورود و خــروج از مــرز رازی به طور 
تقریبی مســاوی بوده و ۵۰ درصد ترددها خــروج و ۵۰ درصد 
دیگر ورود به کشــور اســت. وی گفت: در این مدت، ۴۸۵ هزار و 
۱۷۷ ایرانی از طریق مرز رازی وارد کشــور شده و ۴۷۷ هزار و ۸۵۴ 
نفر نیز خارج شده اند. وی با اشاره به روند گسترش خدمات در 
مرز رازی خوی افزود: با توجه ویژه اســتاندار آذربایجان غربی، 
تمام اقدامات و پیش نیازهای لازم برای تردد ترانزیتی و تجارت 

از طریق این پایانه در حال مهیا شدن است.
مدیــر پایانه مــرزی رازی خوی اضافــه کرد: احــداث تونل های 
مســافری در نکته صفر مرزی و تملک اراضی واقع در محدوده 
»ایست اختیاری« پایانه مرزی رازی طبق طرح جامع مصوب از 

برنامه های آتی این پایانه به شمار می رود.

نصب چراغ راهنمایی سخنگو 
برای اولین بار در تبریز

 هم نوا - شــهردار منطقه ۸ از نصب و راه اندازی دستگاه اعان 
وضعیت چــراغ راهنمایی ویژه روشــندلان، برای اولیــن بار در 

تبریز خبر داد.
حســین منیری فر با اعــام این خبر گفت: این سیســتم جهت 
کمــک به روشــندلان گرامی در هنگام عبــور از خیابان و کاهش 
مخاطــرات شــهروندان، طراحی و در چهار راه شــریعتی نصب 
شده که نه تنها برای عابرین نابینا، بلکه برای سایر شهروندان، 

افراد سالخورده و  دانش آموز نیز مفید واقع شده است.
وی افــزود: این اقدام در راســتای بکارگیــری فناوری های نوین 
جهت تســهیل در عبور و مرور روشندلان انجام پذیرفته و برای 

اولین بار در تبریز اجرایی شده است.  
شــهردار منطقه ۸ در خصوص این دستگاه سخنگو گفت: این 
طرح به صورت آزمایشــی در چهــارراه شــریعتی تبریز نصب و 
راه اندازی شــده , پس از اجرای موفقیت آمیز طرح آزمایشی، در 
ســایر تقاطع های هوشــمند شــهرداری منطقه ۸ اجرا و نصب 

خواهد شد.

پزشکیان: با تخصیص سهمیه بنزین به شهروندانی که 
خودرو ندارند موافقم

   خبر

مهر - مدیرکل محیط زیست آذربایجان غربی گفت: هیچ 
مــاده معدنی جز نمک خشــک آن هــم با مجوز ســازمان 
محیط زیست از دریاچه ارومیه برداشت و استحصال نمی 

شود.
ســعید شــهند  در بازدید خبرنگاران از روند برداشت نمک 
از دریاچه ارومیه با بیان اینکه برداشت نمک از سه منطقه 
انگنــه، آق گنبــد و آق زیارت قره باغ در ۶ نقطه با وســعت 
۲۰ هکتار از دریاچه ارومیه توســط اســتان های آذربایجان 
غربی و آذربایجان شــرقی برداشــت می شــود، افزود: جز 
نمک خشــک هیچ ماده معدنی از دریاچه ارومیه برداشت 

نمی شود.
وی بــا اشــاره به شــایعات در فضای مجــازی در خصوص 
برداشــت برخی مــواد معدنــی از جمله لیتیــوم از دریاچه 

ارومیه افزود: طبق نامه ســازمان صمت آذربایجان غربی 
در شهریور ماه ســال ۱۴۰۱ ماده ای به نام لیتیوم در دریاچه 

ارومیه وجود ندارد که برداشت شود.
شهند با تکذیب برداشــت هر گونه ماده معدنی جز نمک 
خشــک از دریاچه ارومیه خاطرنشــان کرد: نمک برداشت 
شده از این محدوده ها به واحد تولیدی با نیاز اولیه نمک 
منتقل می شــود و ایــن اقدام بــا نظارت محیط زیســت و 

صنعت، معدن، تجارت صورت می گیرد.
مدیــرکل حفاظت محیــط زیســت آذربایجان غربی ادامه 
داد: در مناطق مجاز برداشت نمک، خود طبیعت دریاچه 
ارومیه ایــن مناطق را به حالــت اولیــه برمی گرداند و آثار 
زیست محیطی منفی در اکوسیســتم منطقه وجود ندارد 
ضمن اینکه نظارت لازم در این خصوص اجرایی می شود.

وی با بیان اینکه در این بررســی ها اگر تخلفی محرز شــود، 
برخوردهــای لازم صــورت گرفتــه و مجــوز مربوطــه لغــو 
می شــود، عنوان کــرد: برداشــت نمک مربوط به امســال 
نیست و ســالیان سال است که برداشــت نمک از دریاچه 
انجــام می شــود، متقاضیان برداشــت نمک، درخواســت 
خود را به ســازمان صنعت، معدن و تجارت ارائه کرده و بر 
اساس محدوده های شناسایی شــده با استعام از محیط 
زیســت بر اســاس ضوابط تعیین شده برداشــت نمک تا 

وسعت ۲۰ هکتار و به عمق ۴۰ سانتی متر انجام می شود.
مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت آذربایجــان غربی در 
خصوص مصارف نمک اســتحصالی از دریاچه ارومیه نیز 
تصریح کرد: نمک استحصالی برای مصارف شیشه و بلور، 
مواد اولیه تولیدی در شهرک های صنعتی راهدارخانه ها و 

شهرداری ها استفاده می شود.
شهند با اشاره به اینکه متولی احیای دریاچه ارومیه، ستاد 
احیــا و اســتاندار آذربایجان غربی دبیر این ســتاد اســت، 
افزود: اقدامات سخت افزاری برای دریاچه ارومیه انجام و 

اقدامات وارد فاز نرم افزاری شده است.
وی با اشــاره بــه کاهش بارش هــا و تغییــرات اقلیمی تیز 
افــزود: بــر اســاس اعــام دســتگاه های متولــی، امســال 
بارش هــا در حوضه دریاچــه ارومیه کاهــش ۲ درصدی و 

نسبت به درازمدت کاهش ۴۸ درصدی دارد.
در پــی برخــی اظهارنظرهــا در خصــوص برداشــت اقام 
معدنــی از دریاچــه ارومیه امــروز، خبرنگاران رســانه های 
مختلــف بــرای بازدیــد از دریاچــه و مکان هــای مختلف 

برداشت نمک از سطح دریاچه بازدید کردند.

فــارس - طــی روز هــای اخیــر شــایعاتی دربــاره نصب 
دکل های دورکننده تگرگ زا در اطراف کوه سبان منتشر 
شــد و گفته شــد کــه ایــن دکل ها ســبب پراکنده شــدن 

ابر های بارش زا در منطقه می شود.
مدیرکل هواشناســی استان اردبیل در خصوص ماجرای 
نصــب دکل هــای ضــد تگــرگ در اطــراف کــوه ســبان 

توضیحاتی ارائه داد.
طی روز هــای اخیــر شــایعاتی دربــاره نصــب دکل های 
دورکننــده تگرگ زا در اطراف کوه ســبان منتشــر شــد و 
گفته شــد که ایــن دکل ها ســبب پراکنده شــدن ابر های 

بارش زا در منطقه می شود.
 بررســی موضوع از طریــق مراجع ذی ربط نشــان داد که 

این سیستم بیشتر از ۱۰ سال پیش در منطقه نصب شده 
اســت که جهت بررســی بیشــتر موضوع گفت وگویی را با 

مدیرکل هواشناسی استان اردبیل انجام دادیم.
مجیــد کوهــی، مدیــرکل هواشناســی اســتان اردبیل در 
خصوص شــایعاتی مرتبــط با نصب دکل هــای پراکنده 
ایــن  کــرد:  اظهــار  ســبان  در  تگــرگ زا  ابر هــای  کننــده 
سیســتم ها صرفــا به شــکل نقطــه ای و بــر روی محوطه 
برخــی از باغــات مشکین شــهر و خلخال نصب شــده و 
تاثیر می گذارد و کار آن تبدیل تگرگ موجود در ابر همان 
محوطه به باران برای جلوگیری از خسارت به محصولات 

باغی است.
وی افــزود: اینکه نصب این سیســتم ها بتواند ابرهارا 

پراکنــده کند و یــا مانع بارش شــود کذب اســت، زیرا 
صرفا این ســتون ها می توانند بــرای محدوده خاصی 
جهــت تبدیــل تگرگ بــه باران عمــل کنند کــه تحقق 
این امر نیز شــرایط خاص خــود را دارد و عملکرد این 
ســتون ها جهــت از بین بــردن تگرگ قطعــی نبوده و 

نسبی است.
مدیــرکل هواشناســی اســتان اردبیــل تاکیــد کــرد: این 
سیســتم های ضد تگرگ ۱۰ ســال پیش به شکل شخصی 
در برخی از باغات اطراف ســبان و جنوب اســتان نصب 

شده است و متولی آن خود باغداران هستند.
 کوهــی عنــوان کــرد: از نظــر هواشناســی وجــود ایــن 
سیســتم ها هیچ مانعی برای بارش و وجود ابر ها نیست 

و شایعه مورد در این باره تکذیب می شود.
غفور آقایی، مدیر زراعت ســازمان جهاد کشاورزی استان 
اردبیــل نیز به فــارس گفت: چیزی به نــام دکل تگرگ زدا 
در کوه ســبان نداریم و صرفا دستگاه های تبدیل تگرگ 
به باران در حــدود ۱۲ عدد در برخی از باغات شهرســتان 

مشکین شهر نصب شده است.
افــزود:  دســتگاه ها  ایــن  عملکــرد  خصــوص  در  وی 
غیرفعــال  عــادی  حالــت  در  تگــرگ زدا  دســتگاه های 
هســتند، اما زمانی که ابری تگرگ زا بــرروی محوطه باغی 
قرار می گیرد شــلیکی از ســوی این دســتگاه به سمت جو 
انجام می شــود تا به شکل مقطعی مانع برخورد تگرگ با 

محصولات کشاورزی موجود در باغات شود.

مدیرکل محیط زیست آذربایجان غربی:

دریاچه ارومیه ماده معدنی لیتیوم ندارد

دکل های چینی مانع بارش در ایران هستند؟

مهر- مدیــر کل صنعت، معــدن و تجارت اســتان اردبیل 
گفت: در سال جاری با افزایش صادرات و تعامات قانونی 

با کشورهای حوزه قفقاز روبه رو هستیم.
مســعود ایرانی عصر در جلســه بررســی آخریــن وضعیت 
صــادرات و واردات اســتان اردبیل، اظهار کــرد: با افزایش 
صــادرات محصــولات متنــوع بــه آذربایجان و کشــورهای 
آســیای میانــه و حوزه قفقاز شــرایط برای رشــد و بالندگی 

اقتصــادی نیــز در اســتان اردبیــل فراهم آمده اســت. وی 
تصریح کرد: در کنار افزایش صادرات، ما با کاهش واردات 
در ۹ ماهــه اخیر روبــه رو بودیم و قطعا افزایش چشــمگیر 
صادرات و تعامات با کشــورهای حوزه قفقاز می تواند یک 

فرصت استثنایی در ایجاد تحول بیشتر باشد.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان اردبیل گفت: بر 
اســاس آمار گمرکات در هشــت ماهه امســال از نظر ارزش 

۱۲ درصد و از نظر وزن ۹ درصد صادرات اســتان اردبیل به 
کشورهای همسایه افزایش یافته است.

ایرانی افزود: ۲۱۰ تن انواع محصولات به ارزش ۱۰۵ میلیون 
دلار از طریــق گمــرک بیله ســوار صــادر شــده کــه مقصد 
صــادرات این محصــولات آذربایجــان، روســیه، باروس و 
کشورهای حوزه قفقاز بوده اســت. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود خاطرنشان کرد: عمده محصولات صادراتی 

ســیب زمینی، مصالح ســاختمانی، شیشــه، کاشــی و دیگر 
محصولات تولید شــده اســتان بوده و در کنار آن صادرات 

خدمات فنی، مهندسی را نیز شاهد بودیم.
ایرانی اضافه کرد: افزایش صادرات مســیر و افق روشنی را 
پیش روی همه ما قرار می دهد و سعی بر این است تا روند 
صــادرات محصولات از لحاظ وزنی و ارزشــی تــا ۵۰ درصد 

افزایش پیدا کند.

سرخاب- شــهردار تبریز از اتمــام عملیات آسفالت ریزی و 
نصب نیوجرســی در اتوبان شــهید کســایی و بهره برداری 

عملیات بهسازی کنارگذر شهید کسایی خبر داد.
یعقــوب هوشــیار صبح امــروز در آئیــن تجلیــل از کارگران 
پروژه تولید و نصب نیوجرســی های اتوبان شهید کسایی 
که به طــول ۱۶ کیلومتر انجــام یافت، اظهار کــرد: کارگران 

بازوی توانمند اجرای پروژه های عمرانی هستند.
هوشــیار با اشــاره به تولید نیوجرسی های اســتفاده شده 
در پروژه اتوبان کســایی، افزود: بــا اراده کارگران مجموعه 
پیش ساخته شاهد افزایش میزان تولید نیوجرسی بودیم 
کــه می تــوان از این محل کســب درآمد داشــت چــرا که با 
وجود نیروی انسانی و تکنولوژی می توان تولید نیوجرسی 
را افزایــش داد. وی ادامــه داد: شــرکت خانه ســازی پیش 
ســاخته در حوزه بتــن و قطعات بتنی تکالیف مشــخصی 

دارد که این ظرفیت با امکانات فوق در شــمال غرب کشور 
بی نظیر بوده و مشابه آن وجود ندارد. باید از این فرصت 

استفاده کرده و در پی ارتقای تکنولوژی باشیم.
شهردار تبریز با اشاره به پروژه شهرک جوانان تصریح کرد: 

پروژه شــهرک جوانان بســیار حائز اهمیت است و حداقل 
سی تا چهل بلوک باید آماده سازی شود. طبق وعده ای که 
به شــورا داده ایم باید تا پایان شورای ششم این واحدهای 

مسکونی به اتمام برسد.
هوشــیار در بخش دیگــری از ســخنان خود با بیــان اینکه 
شــهروندان در خصوص احداث تقاطع های غیرهمسطح 
بــه شــهرداری اعتمــاد دارنــد، گفــت: پروژه هــای قراملک 
و معلــم به دلیــل نصــب روزشــمار از حساســیت ویژه ای 

برخوردارند و باید طبق زمان اعام شده به پایان برسند.
وی افزود: تکنولوژی جدید ســگمنتال را به شرط انتقال آن 
به تبریز و شهرداری تبریز قبول کرده ایم و سال آینده باید 
پل های ســگمنتال توســط کارکنان شــرکت پیش ســاخته 
اجــرا شــود که این بــه منزلــه ایجاد بــازار کار برای شــرکت 

پیش ساخته آذربایجان است.

مدیرکل صمت اردبیل خبر داد:

افزایش صادرات از اردبیل به کشورهای حوزه قفقاز

شهردار تبریز خبر داد

اتمام عملیات آسفالت ریزی و نصب نیوجرسی در اتوبان شهید کسایی تبریز
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با  افزایش خطر جهان 
گرمایی مهم ترین رویشگاه 

جنگلی را در شمال از 
دست خواهیم داد

ســیل انتقــادات خودرویی به ســمت صمت روانه شــده 
اســت؛ که چــرا خودروهــای وارداتی با ســرعت کنــد وارد 
می شــود و عما اثرگذاری در تعدیل قیمت هــا ندارد.اما 
این فقط یک روی ســکه اســت و برای بررســی چرایی این 

روند معیوب باید بررسی جامع تری داشت. 
کمتــر از یک ســال قبــل وزارت صمــت در راســتای توازن 
و تعــادل کفــه عرضــه و تقاضا در بــازار خــودرو و اجرای 
قانون ســاماندهی صنعت خــودرو، اقدام بــه ثبت نام از 
متقاضیــان خودروهای وارداتی کرد. به گونه ای که با آغاز 
روند ثبت نام از متقاضیان در سامانه یکپارچه، ده ها هزار 
نفــر ثبت نام کردنــد و در نهایــت کمتر از ۴۰ هــزار نفر در 
لیســت نهایی ثبت نام کنندگان خودروهای وارداتی قرار 

گرفتند. 
در ایــن میان، آییــن نامه ۹ بنــدی واردات خــودرو تاکید 
داشت قیمت خودروهای وارداتی در مبدا باید حداکثر ۲۰ 
هزار یورو باشــد. همچنین در بخــش مهم دیگری از آیین 
نامه اشــاره شــد بود که ســقف منابع ارزی مورد نیاز برای 
واردات خــودرو حداکثر یــک میلیارد یورو اســت و منابع 
ارزی از محــل ارز حاصــل از صــادرات و ســایر منابع مورد 

تایید بانک مرکزی باید تامین شود. 
همیــن الــزام تامین ارز بــا تایید بانک مرکزی نشــان داد 
که رونــد واردات خودرو با توجه به سیاســت تثبیت ارزی 
رئیس بانک مرکزی ممکن اســت با مشکاتی مواجه شود 
و بانــک مرکــزی اجازه خــروج ارز بــرای واردات خــودرو را 
ندهد. پیش بینی ای که هر چه زمان گذشــت به واقعیت 
نزدیک شــد؛ تا جایی کــه وزارت صمت به عنــوان متولی 
ثبت سفارش و تســهیل گری شرکت های واردکننده برای 
مذاکره با طرف های خارجــی اقدام کرد اما در طرف دیگر 
ماجــرا، چرخــه تخصیــص و تأمیــن و تأیید منشــأ ارز، به 

دنبال وقت کشی بود. 
البتــه فرزیــن و همکارانــش هــم بــرای تثبیت نــرخ ارز و 
مدیریــت تقاضای آن توســط بانــک مرکــزی و در نهایت 
کنتــرل تــورم انتظــاری ناشــی از قیمــت ارز، چــاره ای جز 
کنتــرل واردات ندارند و مردم هم فقط متقاضیان خودرو 
نیســتند و همیــن صــف تقاضا بــرای دارو ، برخــی مواد 

خوراکی اساسی و سایر اقام ضروری وجود دارد.
سیاستی پولی و ارزی که در نهایت با واردات قطره چکانی 
خــودرو مواجه شــد و علی رغــم وعــده واردات چند هزار 
خــودروی صفرکیلومتر، کمتــر از ۱۰ هزار خودرو به کشــور 
وارد شــده اســت، هرچند طبــق آمار جالــب توجه وزارت 
صمت، یکصد و ســی هــزار ثبت ســفارش واردات خودرو 
موافقت و انجام شده اســت تا پاسخ قانع کننده ای برای 

نمایندگان باشد . 
صــف  در  مــردم  از  بســیاری  کــه  شــرایطی  در  بنابرایــن 
انتظــار بــرای تعیین تکلیف خــودروی وارداتی هســتند، 
سیاســت گذار ارزی از جملــه ســازمان برنامــه و بودجــه، 
برنامــه ای برای تســهیل گری و تأمیــن ارز واردات خودرو 
ندارد. این در شرایطی است که برخی نمایندگان مجلس 
نیز به جای نظارت بر حسن اجرای قانون مصوب مجلس 
و اینکه چرا تأمین ارز این خودرو با وقفه و مشــکل مواجه 
شــده اســت، تیغ انتقاد را به ســمت وزیر صمت برده اند 
و ســؤال می کنند که چــرا وزارت صمت، خــودرو به اندازه 

کافی وارد نمی کند؟

امــا چرخــه واردات خودرو بــه کشــور تنها بــر عهده یک 
وزارتخانــه یــا ســازمان و نهاد نیســت و نیاز بــه همراهی 
بسیاری از بخش ها دارد؛ از وزارت صمت گرفته تا سازمان 
اســتاندارد و بانــک مرکــزی و وزارت اقتصــاد و گمــرک؛ 
همه وهمه باید مســئولیت پذیر و مطیع و مجری باشند 

تا قانون مذکور به خوبی اجرا شود. 
همه این ها در شرایطی اســت که به تازگی رئیس سازمان 
برنامه وبودجــه نیــز وارد میدان شــده و در اظهار نظری 
جنجالــی بر تنور انتظارات تورمــی و گرانی خودرو دمیده  
و از ضرورت نداشــتن تخصیص ارز بــرای واردات خودرو 
ســخن گفته اســت. داود منظور تأکید داشــته اســت: به 
صاح کشور نیست، منابع ارزی کشور را به واردات خودرو 

اختصاص دهیم. 
یا حتی روز گذشــته معاون ســازمان برنامه وبودجه گفته 
اســت: اولویت دولــت و بانــک مرکــزی در تخصیص ارز، 
واردات کالا های اساسی و مواد اولیه مورد نیاز برای تولید 

است و  واردات خودرو در اولویت های بعدی قرار دارد. 
بنابراین این اظهارات در کنار ســکوت بانک مرکزی نشان 

می دهــد که ریشــه اصلی کــم کاری و عدم اجــرای اثرگذار 
قانون واردات خودرو، در جایی غیر از وزارت صمت است. 
چراکه وقتــی سیاســت گذار ارزی به دنبال تثبیــت ارزی و 

سرکوب تقاضاهای ارزی است،
تکلیف خودروی وارداتی و تأمین ارز آن نیز روشــن اســت 
و وقتی که ارزی برای واردات خودرو از ســوی بانک مرکزی 
تخصیص و تأمین نشــود، عما چرخه واردات خودرو نیز 
تکمیل نمی شود و به ســرانجام هم نمی رسد و متأسفانه 
خروجی این آشــفتگی به گایه و انتقاد متقاضیان خودرو 

منجر شده است.
اما ســؤال اصلــی از نمایندگان مجلس در مقــام ناظر بر 
حســن اجرای قانون اســت که چگونه تا به امــروز از وزیر 
اقتصــاد بــه عنــوان ناظــر بــر سیاســت گذار ارزی و حتی 
رئیس کل بانک مرکزی ســوالی نشده است که چرا تأمین 
ارز واردات خــودرو به در بســته خورده اســت و مرغ بانک 
مرکــزی فقط یک پا دارد و با ســکوت خود، به نگرانی های 

خودرویی مردم واکنش نشان نمی دهد؟
به راستی اگر قرار بر این باشد که یک وزارتخانه مسئولیت 
ثبــت ســفارش خــودرو را برعهــده بگیــرد؛ امــا ســازمان 
و بخــش دیگــری از دولــت از تأمیــن ارز آن شــانه خالــی 
کنــد، چگونه دولــت می تواند به مطالبه بــه حق مردم و 
نمایندگان شــان در مجلس و متقاضیان خودرو پاســخ 
دهد ، مردمی که چندین ماه اســت کــه به خیال عمل به 
قانون توسط دولت، چشم انتظار خودروی صفرکیلومتر 

وارداتی هستند؛ اما خبری نیست!
در همیــن حــال وزارت صمــت آمــار منســجمی از میزان 
افزایش تولید خودرو در کارخانجات داخلی منتشر کرده 
که بــه بیش از یــک میلیون تیــراژ در ۹ ماهه ســال جاری 

رسیده است و جدول آن را می بینید. 
با این حســاب بایــد فکری بــرای تامین ارز کرد تــا درکنار 
پاســخ مثبــت بــه مطالبــه مــردم، در زمینــه جایگزینــی 
خودروهای فرســوده، کاهش مصرف ســوخت و بنزین، 
کاهش آلودگــی هوا که معضل بزرگی در شــهرهای کان 
شــده و همچنین پایین آوردن آمار مرگ و میر جاده ای و 

سوانح رانندگی هم گام بلندی برداشته شود.

محمــد درویــش، فعــال محیــط زیســت، دربــاره خــزان 
دیرهنــگام در جنگل  های شــمال گفت: امســال در شــمال 
کشور شاهد چند رخداد آتش ســوزی بودیم و پاییز امسال 

یکی از گرم ترین پاییز های کشور بود.
انتخاب -محمد درویش، فعال محیط زیســت درباره نتایج 
تداوم خــزان دیرهنگام درختان بیان کــرد: تداوم این روند 

بسیار نگران کننده است.
این مســئله فوق العاده می تواند بالانــس جنگل ها را بهم 
بزند و از نظر اقلیمی برای نیم کره شــمالی خیلی خطرناک 
باشــد. این اتفــاق می تواند جمعیــت پرنــدگان را کم کرده 
و آفــات را زیاد کنــد. این اتفاق خســارات جبــران ناپذیری 
بــه ما می زنــد. ما شــاهد این هســتیم که لکه هــای بزرگ از 
جنگل های بزرگ کشــور دچار خشــکی شــده اند. اگر ما به 
ســرعت خطر جهــان گرمایــی را کاهش ندهیم متاســفانه 
مهم ترین رویشــگاه جنگلی را در شــمال از دســت خواهیم 

داد.
اخبار مربــوط به خزان دیرهنگام جنگل های شــمال اگرچه 
در ظاهر خبری تازه و شــاید کم اهمیت باشــد، اما در اصل 
قضیــه با خبری ترســناک و با اهمیت مواجهیم که ناشــی از 
افزایش دمــای زمین و فعالیت کشــور های مهــم در تولید 
گاز هــای گلخانــه ای اســت. جهــان در خطر نابــودی در اثر 
بــی توجهی بشــر به محیط زیســت قــرار دارد، امــا کماکان 
ســوخت های فســیلی در حــال درآمدزایــی برای کشــور ها 

هستند.
محمــد درویــش، فعــال محیــط زیســت، دربــاره خــزان 
دیرهنــگام در جنگل های شــمال گفت: امســال در شــمال 
کشور شاهد چند رخداد آتش ســوزی بودیم و پاییز امسال 
یکی از گرم ترین پاییز های کشور بود. طبق آمار های جهانی، 
با یکی از گرم ترین پاییز ها در تاریخ بشــر مواجه شدیم. این 
پدیده ســبب شد که درختان در بسیاری از مناطق هیرکانی 
به خواب نرفته باشند و هنوز خزان شروع نشده است. شما 
اگر به پارک ملی گلســتان بروید، درختان هنوز خزان نکرده 
اند. ســازمان جنگل ها پروژه کاشــت یک میلیــارد درخت را 
داشــت و این پــروژه را عقــب انداخت. وقتــی درخت ها به 
خــواب نرفتند زمان لازم برای کاشــت نیســت و در شــرایط 

سرما را برای کاشت نهال های جدید در نظر گرفته اند.
وی در ادامه دربــاره نتایج تداوم خــزان دیرهنگام درختان 
بیان کــرد: تداوم این روند بســیار نگران کننده اســت. این 
مسئله فوق العاده می تواند بالانس جنگل ها را بهم بزند و 
از نظر اقلیمی برای نیم کره شــمالی خیلی خطرناک باشد. 
ایــن اتفاق می تواند جمعیت پرنــدگان را کم کرده و آفات را 
زیاد کند. این اتفاق خســارات جبران ناپذیری به ما می زند. 
ما شاهد این هســتیم که لکه های بزرگ از جنگل های بزرگ 
کشور دچار خشکی شــده اند. اگر ما به سرعت خطر جهان 
گرمایــی را کاهــش ندهیم متاســفانه مهم ترین رویشــگاه 

جنگلی را در شمال از دست خواهیم داد.

 درویش ســپس در رابطــه با مقصر اصلــی وضعیت فعلی 
گفت: مقصر اصلی کشــور های اصلــی تولیدکننده گاز های 
گلخانــه ای از جمله چیــن و آمریکا و هند هســتند. همه ی 
این ۸.۵ میلیارد نفر ساکنان زمین ساکن یک قایق هستند 
و اینگونه نیســت که از ایــن ماجرا عبور کننــد. اگر جهان به 
مرحله فروپاشــی برسد همه آســیب می بینند. برخی پیش 
بینی هــا می گوید که جهــان به توافق نمی رســد و میانگین 
افزایــش دما به ۴ درجــه در ۲۰۷۰ خواهد رســید که ۸.۵ تا ۹ 

میلیارد نفر از مردم قرن ۲۲ را نخواهند دید.
درویــش گفــت: در اجــاس ســران جهــان در دبــی حذف 
حالیکــه  در  نیــاورد؛  رای  فســیلی  ســوخت های  تدریجــی 
جهانیان قرار بود به یک توافق برســند تا در ۲۰۵۰ استفاده 
از ســوخت فســیلی به صفر برســد. این نوع رفتار ها نشان 
می دهد که خیلی نمی توانیم به آینــده جهانی برای عبور از 

خطرات جهانی گرمایی امیدوار باشیم.

مجلس حق دارد نگران زمین ماندن مصوبه اش باشد
چرا قانون خوب واردات خودرو، خوب اجرا نشد؟

   خبر

مهــر - مدیــر دفتر اقلیــم و هوا ســازمان حفاظــت محیط 
زیســت گفت: ماجرای دســتکاری ابرها و جو دقیق بررســی 

می شود.
داریــوش گل علیــزاده درباره نقــش مداخــات منطقه ای 
احتمالی در تغییرات بارندگی کشــور« اظهاراشــت: امسال 
چهارمین سالی است که وارد خشکسالی شده ایم بنابراین 
باید در این زمینه بررســی های بیشتر و دقیق تربیت انجام 

شود تا به نتیجه علمی برسیم.
وی دربــاره اینکه همــه خاورمیانه درگیر کم بارشــی و تغییر 
اقلیم است اما چرا اثر آن در ایران نسبت به کشورهای دیگر 
بیشتر اســت، گفت: در میزان بارندگی و بروز آن متغیرهای 
زیــادی تأثیرگذار اســت و صرفا اینکــه ابرهای بــاران زا وارد 
کشور شده اند یا نه مطرح نیست در این زمینه به تحقیقات 
بیشــتری نیاز داریم تا بتوانیم با تکیه بر آنها اظهارنظرهای 

علمی داشته باشیم.
گل علیــزاده همچنین دربــاره تأثیر نحــوه مدیریت منابع 
آب بر خشکســالی و کمبود رطوبت افزود: یکی از ملزومات 
باران وجود رطوبت برای تشکیل ابرهای باران زا است که به 
طور قطع مدیریت منابع آب بر این مسأله بی تاثیر نیست، 
یکی از مشــکات بزرگ کشور نحوه مدیریت منابع آب است 

از این منابع به درستی استفاده نمی کنیم.
وی ادامه داد: همچنان برای کشاورزی، آبیاری فضای سبز و 
حتی ساخت و ساز از آب شــرب استفاده می کنیم این یعنی 

اینکه هنوز تغییر اقلیم و تأثیر آنرا باور نکرده ایم.
گل علیــزاده گفت: یکــی از موضوعات مطرح شــده در این 
سمینار، اســتفاده از فناوری های نوین و باروری ابرها است 
کــه کارشناســان حاضــر در جلســه آن را از ابعــاد مختلــف 
مــورد ارزیابی قــرار دادند، البتــه تا پیش از ایــن هماهنگی 
بیــن دســتگاه ها وجــود نداشــت و بــا وجــود اینکــه یــک 
ســری اقدامــات پراکنــده در ایــن زمینــه انجام شــد، اما در 
صــدد جمع بندی همه آنها هســتیم اما مســأله این اســت 
کــه پراکندگی اطاعــات موجب تشــویق جامعه می شــود 

بنابراین باید اطاعات درستی تزریق شود.
وی افــزود: هــدف از برگــزاری ایــن کارگــروه این بــود که با 
نتایــج به دســت آمــده از آن، بــرای تصمیم گیری های مهم 
در ایــن زمینه بــه جمع بندی مناســبی برســیم و در نهایت 
پس از جمع بنــدی همه طرح هایی که در ایــن زمینه انجام 
خواهند شــد یک معیار مشــخص برای ســنجش داده ها و 
ارزیابی نتایج داشــته باشــیم و با توجه به اهمیت موضوع 
و بر اســاس جمع بندی های این نشست تصمیم گرفته شد 
تا با کمک کارشناســان و متخصصان از تمام علوم مربوطه 

استفاده شود.
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
زیســت درباره اینکه آیا تغییر مســیر ابرهای باران در کشور 
صحــت دارد یا نه تاکید کرد: به طور قطع یکی از پیامدهای 
اصلی تغییر اقلیم کم بارشــی اســت که چند ســالی است با 
آن مواجه هســتیم با این وجــود به دلیل نادیــدن گرفتن 
تغییر اقلیم، نتیجه این می شود که مسائلی همچون تغییر 

مســیر ابرهای باران زا مورد توجه قــرار می گیرد در حالی که 
اطاعات امروز نشــان دهنده این است که کم بارشی و سیر 
نزولی بارندگی در همه کشــورهای همسایه نیز وجود دارد 
اما همه اینها به بررسی های بیشتری نیاز دارد، اگر به نتیجه 
برســیم که فناوری ها در کشــور به کاهش تبعــات تغییرات 
اقلیمی کمــک می کند از ایــن فناوری ها اســتفاده خواهیم 

کرد.
وی افــزود: در گذشــته نیز تجربیاتــی وجود داشــته اما به 
دلیــل اینکه معیارهای مشــخصی بــرای ارزیابی نداشــتیم 
نتوانستیم به درستی از این طرح ها و تجربیات آن استفاده 
کنیم و به نتایج مثبتی دست یابیم به طور مثال وزارت نیرو 
مسئولیت استفاده از این فناوری ها را بر عهده دارد اما باید 
از همه ظرفیت های دســتگاه های اجرایی اســتفاده شود تا 

ما بتوانیم به صورت هدفمند از این طرح ها بهره ببریم.
گل علیــزاده اظهار داشــت: توجیــه اقتصادی اجــرای این 
طرح ها نیز بســیار مهم اســت مبنی بر اینکــه موضوعی که 

برای آن هزینه می شــود چقدر برای کشــور دستاورد دارد و 
همچنین ابعاد اجرای پروژه نیز بســیار مهم است. اما نکته 
مهم این اســت که جلسه امروز هنوز به جمع بندی مناسبی 
نرســیده که آیا در زمینه کم بارشــی ها سیســتم های بارشی 

دستکاری شده یا همان تأثیر تغییر اقلیم است.
رئیــس مرکــز ملی هــوا و تغییــر اقلیــم ســازمان حفاظت 
محیــط زیســت تاکید کــرد: اگر قرار اســت اطاعاتــی برای 
تصمیم گیری هــای کان کشــور جمــع آوری شــود به دقت 
و جلســات بیشــتری نیاز اســت، باید جلســات کارشناسی 
زیادی برگزار شود تا تصمیمات مناسبی برای رفع مشکات 
گرفته شود اما اگر قرار باشــد با یک جلسه برای موضوع به 
این مهمی به نتیجه برســیم به طور قطع با احتمال اشتباه 

بیشتری همراه خواهد بود.
وی با تاکید بر اینکه گزارش های ارائه شــده در این جلســه 
نشــانگر تأثیر تغییرات اقلیمی بر شرایط بارندگی ها است، 
گفــت: دانش تــا زمانی کــه در خدمــت مردم و در راســتای 
ارتقای زندگی بشــر باشد ارزشمند است اما وقتی نسبت به 
آن شــناخت کافی نداریم باید با احتیاط کامل گام برداریم 

که خسارتی به محیط زیست کشور وارد نشود.
گل علیــزاده تاکید کرد: در بســیاری از نقاط جهان مســاله 
تغییر اقلیم هنوز ناشناخته است، معمولا هر مسأله علمی 
موافــق و مخالف خــود را دارد بنابراین رســیدن به جواب 
صحیح نیازمند بررســی های بیشتری است برای این منظور 
در زمینــه بارش ها نیز میزان بارندگی ۳۰ ســاله کشــورهای 
همســایه بررسی شــد که نتیجه نشــان داد آنها تحت تأثیر 

تغییر اقلیم با کم بارشی مواجه هستند.
وی افــزود: به هــر حال بــرای اظهارنظــر دربــاره علت کم 
بارشــی در کشــور و نظــر دربــاره گفته هــای اخیــر مبنی بر 
دســتکاری ابرها و جو نیاز به بررسی بیشــتری داریم، از این 
رو این سلسله نشســت ها به طور مداوم انجام خواهد شد 
و به محض رســیدن به نتیجه، دســتاوردها در اختیار افکار 

عمومی قرار خواهد گرفت.

رییــس هیــات مدیــره اتحادیــه کفاشــان، پستاســازان و 
ســراجان تبریــز گفت: ســالانه حــدود ۹۰ میلیــون جفت 
کفش در شــهر تبریز تولید می شــود که ۹۰ درصد از کفش 

چرم دست دوز کشور در تبریز تولید می شود.
حســین منافی در نشســت خبری با اصحاب رسانه اظهار 
داشــت: کفش چرم تبریز به کشورهای روسیه، ارمنستان، 

عراق، افغانستان و آذربایجان صادر می شود.
وی با بیان اینکــه عمده کفش های تولیــدی تبریز از چرم 
طبیعی اســت، اذعان کرد: به علت قیمت بالای تولید این 

نوع کفش ها، بســیاری از کشــورها مشــتری این کفش ها 
نیستند.

رییــس هیات مدیره اتحادیه کفاشــان گفــت: ۷۰ درصد از 
کفش های ایمنی، اداری، نظامی کشــور، ورزشی تخصصی 
و  کشــتی  کوهنــوردی،  ماننــد  مختلــف  رشــته های  در 

ورزش های رزمی در تبریز تولید می شود.
وی در ادامه اظهار داشــت: در صنعت کفش تبریز ۴۰ هزار 
نفر بــه طور مســتقیم و ۱۱۰ هزار نفر به طور غیرمســتقیم ، 

اشتغال دارند .

منافــی با اعــام اینکه ۳۰ درصــد از تولیــدات کفش تبریز 
مربوط به کفش زنانه اســت، اذعان کرد: کفش های زنانه 
از مدل، رنگ و تنوع بیشــتری نسبت به کفش های مردانه 

برخوردار هستند.
رییس هیات مدیره اتحادیه کفاشــان گفت: سالانه حدود 

۸۸ میلیون دلار کفش از ایران صادر می شود.
وی اظهار داشــت: در دومــاه اخیر ۱۸۰ پروانه کســب برای 

واحدهای بدون پروانه صادر شده است.
منافی افزود: در صنعت کفش تبریز ســه هزار و ۶۰۳ واحد 

دارای پروانه کسب فعال است.
رییس هیات مدیره اتحادیه کفاشــان با اعام اینکه نیاز 
به واردات ماشین آلات جدید و پیشرفته در این صنعت 
وجود دارد، اذعــان کرد: با وجود تحریم ها و نوســانات 
ارزی واردات ایــن دســتگاه ها را بــا مشــکل مواجه کرده 

است.
وی گفــت: قرار هســت در آینــده نزدیک در دانشــگاه آزاد 
تبریز مدرسه چرم سازی راه اندازی شود و پیگیری های لازم 

توسط این اتحادیه انجام می شود.

ماجرای دستکاری ابرها و جو دقیق بررسی می شود

۹۰ درصد کفش چرم دست دوز کشور در تبریز تولید می شود
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اشــاره - مصاحبه های وزیر کار، نماینده دولت، نمایندگان 
کارگری و کارفرمایی به اوج خود می رسد و در ظاهر نظرات 
همواره متضــاد و متمایــزی را بیان می کنند امــا در انتهای 
سال عایدی که نصیب کارگران می گردد تقریبا ناچیز است 

و تاثیر مثبتی در زندگی آنان ایجاد نمی کند.
دکتر مجید ایرانشاهی

اواخر هر ســال و بــه ویژه در ماه های پایانــی، بحث تعیین 
میــزان حقــوق و دســتمزد کارگران برای ســال آتی توســط 
شــورای عالی کار شــدت می یابد و یک هیاهــوی عجیب در 
ایــن فضا شــکل می گیرد که جمعیــت متاثر آن بیــش از ۱۰ 

میلیون نفر است، حدود ۱۲ درصد کل جمعیت کل کشور.
مصاحبه های وزیــر کار، نماینده دولت، نمایندگان کارگری 
و کارفرمایی به اوج خود می رسد و در ظاهر نظرات همواره 
متضــاد و متمایــزی را بیــان می کننــد امــا در انتهای ســال 
عایدی کــه نصیب کارگران می گــردد تقریبا ناچیز اســت و 

تاثیر مثبتی در زندگی آنان ایجاد نمی کند.
 رونــدی که در حال حاضــر یکی از تبعــات آن کمبود نیروی 
کار بــرای کارخانه ها شــده اســت و کارآفرینان را به ســمت 
استفاده از نیروهای کارگری اتباع و یا گروه های غیرحرفه ای 

تر سوق داده است که پیامدهای متعددی دارد.
سوالی که مطرح می گردد این است که گره کار کجاست؟ 

۱. ساختار شورای عالی کار
در ظاهر شــورای عالی کار به صورت ســه جانبه است اما در 

واقع نقش دولت بی طرفانه و تسهیل گر نیست.
 این مساله از آنجا ناشی می گردد که خود دولت در بسیاری 
موارد نقــش کارفرمایی ایفــا می کند و دارای کارگر اســت و 
طبیعتا دود ناشی از  این وضعیت به چشم کارگران خواهد 

رفت. 
ایــن ســاختار در ادامــه  و در نهایت به نفع ســازمان تامین 
اجتماعــی و اداره مالیات عمل می کند)خود بحث مفصلی 
دارد( و بار افزایش هزینه عما بر بخش خصوصی تحمیل 

می شود.
۲. عــدم نقش آفرینی جدی اتحادیه ها، اصناف و نهادهای 

تخصصی
در حوزه حقوق و دســتمزد یکی از مهــم ترین موضوعات ، 

تفاوت های موجود در بین صنعت های مختلف است.
 نــوع فعالیــت یک چاپخانه یــا کارخانه فولاد بــا یک مغازه 
در سطح شهر متفاوت اســت و در نتیجه حقوق و دستمزد 
آن ها نیز منطقا می بایست متفاوت باشد و بهترین کسانی 
که می توانند حقوق ودستمزد را پیشنهاد دهند اتحادیه ها 
و اصنــاف تخصصــی هســتند امــا در روند تعییــن حقوق 

ودستمزد عما نقشی ندارند.
3. هزینه خانوار و تعیین مزد حداقل برمبنای تورم

وقتی صحبت از تعیین حقوق و دستمزد می شود دو بحث 
هزینــه خانوار و ماده ۴۱ قانون کار یعنی "افزایش به میزان 
تــورم" اعامی بــالا می گیرد و هریک از گروه هــا عدد خود را 
اعام می کنند و در پایــان هم درصدی را تعیین می کنند که 

چندان ربطی به میزان هزینه خانوار و تورم ندارد!
 نتیجــه این می شــود که شــما درســال ۱۴۰۲ بــا پایه حقوق 
حدود ۶ میلیون که با مزایا عیدی و ســنوات و با کسر بیمه 
حداکثر حدود ۹ میلیون تومان دســتمزد دریافت می کنید 

که با عدد سبد معیشت، یعنی ۱۲میلیون و ۷۴۹ هزارتومان 
اختــاف دارد )بگذریم از ایــن که همین مبنای محاســبات 
همین عدد نیز دچار ابهام اســت( و به زبان ســاده ، زندگی 

فرد تامین نمی شود!
۴. تورم زنجیره ای و تاثیر حقوق و دستمزد

وقتی در اقتصاد کان شــما با پدیده تورم دو رقمی زنجیره 
ای مواجه هستید، افزایش حقوق در کنار سیستم مدیریت 
سنتی غالب کسب و کارها که هر میزان افزایش حقوق را به 
طور آنی بر بها تمام شده کالا به همان میزان موثر می نماید 
و در نتیجــه افزایش مــداوم قیمت کالا و خدمات در ســال 
بعــد منجر به از بین رفتن ارزش افزایش حقوق ودســتمزد 
می گردد. پس شیوه سنتی مدیریت کسب وکارها هم مزید 

بر علت می شود.
۵. عدم توجه به مدیریت منابع انسانی

بخــش  و  دولــت  ســاختار  در  انســانی  منابــع  مدیریــت 
خصوصــی ما برخاف دنیــا نقش جدی نــدارد و در نتیجه 
توســعه مبتنی بر منابع انســانی در حوزه سیاستگذاری و یا 

بخش های خدمات و تولید چندان در کشور معنا ندارد.

دلایل متعدد دیگر که منجر به این شــده اســت که ســطح 
درآمدی مشــاغل آزاد و دلالی بیــش از عدد اعامی حداقل 
حقوق و دستمزد برای افراد باشد و نتیجه آن بحران منابع 
انســانی برای کلیه کســب وکارهاســت که نتیجه آن را همه 

می دانیم. 
با همه این اوصاف راهکار مساله چیست؟

بــه نظــر می رســد در حال حاضــر و بــا توجه بــه روندهای 
موجــود در ســطوح مختلف اقتصادی، سیاســی و کســب 

وکارها بهتر است: 
اولا قانون کار به صــورت تخصصی مورد بازبینی قرار گیرد؛ 
رویکــرد فعلی در لایحــه پیشــنهادی اصاحــات قانون کار 

بسیار سطحی است و نتیجه درستی را رقم نخواهد زد.
ثانیا ســاختار شــورای عالی کار باید مبتنی بر نقش آفرینی 
اتحادیه هــا، اصنــاف و انجمن هــای کارگــری و کارفرمایــی 
تخصصــی باشــد و نقــش دولــت از حالــت کارفرمایی به 

تسهیل گری و نظارت بر مذاکرات تغییر یابد.
ثالثا دولــت در زمینه حمایتی برای جبــران هزینه ها نقش 

ایفا نماید و از حالت تماشاگر خارج گردد.
یک راهکار دیگر هم  می تواند این باشد که تنها هزینه سبد 
معیشــت اعام گردد و عدد پیشنهادی شــورای عالی کار از 
حالت الزامی به حالت پیشنهادی آن هم برای افراد کارآموز 
)یعنــی فــرد بــدون تجربه و ســابقه ( تغییــر یابــد و اجازه 
داده شــود که افراد در بازار خود نســبت به تعیین حقوق و 

دستمزد اقدام نمایند.
 ایــن مســاله در ابتدا شــاید مقداری به هــم ریختگی ایجاد 
نمایــد امــا در نهایــت منجــر به این می شــود کــه حقوق و 
دستمزد افراد متناســب با توانایی و تخصص آن ها تعیین 
گــردد و افراد بــدون مهــارت و با مهــارت و با ســابقه کار و 
بــدون ســابقه اختــاف منطقی در مــزد تجربــه نمایند به 
نوعی عدالت مزدی رخ دهد )البته ســاماندهی اتباع پیش 
نیاز این تحول اســت(. در غیر این صورت همیشــه یکسری 
هیاهو و اعتراض و تعارض همیشــگی خواهیم داشــت که 

نتیجه آن "هیچ" است.

مهــر - اعتصاب و اعتراض طافروشــان طــی روزهای اخیر 
در رســانه ها و فضای مجازی بازتاب بســیاری داشــته است؛ 
ماجرایی که ظاهرا از انتشــار یک کلیــپ در فضای مجازی و 
شــایعه اخذ مالیات ۲۵ درصدی از خریداران طا آغاز شــد. 
مقامات ســازمان امور مالیاتی از هفته گذشته تاکنون بارها 
ضمــن تکذیب اخبار مربوط به اخذ مالیات جدید از فعالان 
و خریداران حوزه طا، سعی داشتند تا فضای ملتهب ایجاد 
شــده را کنتــرل کنند امــا واحدهــای صنفی در اعتــراض به 
برخی موارد، اقدام به تعطیلی و اعتصاب کردند؛ طبق اعام 
ســازمان امور مالیاتی تنهــا تغییری که قرار بــوده از ابتدای 
دی مــاه ســالجاری در فرآیند مالیات ســتانی طافروشــان 
ایجاد شــود، مربوط به اباغ قانون تسهیل تکالیف مودیان 
جهت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی می شود که طبق 
آن طافروشــان ملزم به صــدور صورتحســاب الکترونیکی 
بــرای فــروش کالا و خدمــات از طریــق ســامانه مودیــان 

می شوند.
ثبت اطاعات در ســامانه مؤدیان اگرچــه می تواند موجب 
افزایش شــفافیت در بــازار طــا و جواهر ایران شــود اما به 
نظر می رســد این اتفــاق مثبت هنوز هم تحــت تأثیر اجرای 
شتابزده و عدم زمینه سازی صحیح، قرار دارد. از طرف دیگر 
مقاومت طافروشــان در برابــر این الــزام قانونی، موضوع 
جدیدی نیست؛ شواهد نشــان می دهد طافروشان پیش 
از ایــن نیــز در مقابــل هرگونــه اقــدام شــفافیت زا از جمله 
اجــرای قانون مالیات بر ارزش افــزوده و ثبت موجودی کالا 
در ســامانه جامــع تجارت مقاومــت نشــان داده و از اجرای 

الزامات قانونی طفره ر فته اند.
بررســی آمار و ارقام مربــوط به درآمدهای مالیاتی در ســال 
۱۴۰۱ نشــان می دهد ســرانه مالیات دریافتی از کارمندان در 
این ســال حدود ۱۰ میلیون تومان بوده؛ این در حالی است 
کــه هر طافروش در این ســال تنها نزدیک بــه ۹.۶ میلیون 
تومان مالیات پرداخت کرده است؛ رقمی که شاید به راحتی 
و با ســود حاصل از فروش یک ســرویس طا، تأمین شود! 
ایــن اطاعات نشــان می دهد تحــرکات اخیر طافروشــان 
چندان امــر عجیبی به نظر نمی رســد چراکه امــکان کتمان 
درآمد با وجود سامانه های اطاعاتی قطعا کاهش می یابد.
ناهماهنگی عجیب وزارت اقتصاد و وزارت صمت در 

ماجرای طلافروشان
فارغ از تقــای فراریان مالیاتی و تاش همیشــگی آنها برای 
شــایعه پراکنی و انتشــار اخبار کذب به منظــور مقاومت در 
برابــر اجــرای الزامــات قانونی، بررســی ها نشــان می دهد 
وزارت اقتصاد و وزارت صمت در ماجرای طافروشــان، یک 

ناهماهنگی تمام عیار را به نمایش گذاشتند.
بــه گفته مهــدی موحدی بک نظر، ســخنگوی ســازمان امور 
مالیاتــی، یکــی از دلایــل مهم شــکل گیری ابهــام و اعتراض 
طافروشــان، همزمانــی اجــرای قانــون ســامانه مودیــان 
در حــوزه صنف طــا و الزام ســامانه جامع تجــارت به ثبت 

موجــودی اعضای این صنف در این ســامانه، بوده اســت؛ 
امــا آیا اساســا علــت ایــن اعتراضــات، همزمانــی و تداخل 
ایــن موضوعات بــا یکدیگر اســت؟ آیا طافروشــان از ثبت 
اطاعات در سامانه های متعدد به ستوه آمده اند و چاره ای 

جز اعتصاب نداشتند؟!
بر خاف این اظهارات، بررســی ها نشــان می دهد لااقل یک 
ســال از الزام طافروشــان به ثبت اطاعات فروش سکه در 
سامانه جامع تجارت می گذرد. جالب اینجاست در طی یک 
ســال اخیر نیز رئیس اتحادیه طافروشان در مصاحبه های 
متعدد بــا رســانه ها از لزوم ثبــت اطاعات معامات ســکه 
در ســامانه جامــع تجارت و برگــزاری کاس های آموزشــی از 

دی ماه سال گذشته خبر داده است.
بذرافشــان رئیــس اتحادیــه طــا و جواهر تهــران، حتی در 
تیرماه ســالجاری از پایان یافتن آموزش ثبت معامات سکه 
و طا در ســامانه جامع تجارت به رســته های فروش ســکه، 
طای آب شــده و تولیدکنندگان طا خبــر داده و گفته بود: 
مطابق اعام وزارت صمت، اقدامات لازم برای ثبت مبادلات 

سکه وطا باید در سامانه جامع تجارت انجام شود.
صرافی ها معاملات را ثبت می کنند اما طلافروشان 

نه!
بر اساس اظهارات پیشین مقامات وزارت صمت، الزام ثبت 
معامات ســکه بــرای طافروشــان بر مبنای دســتورالعمل 
اجرایــی تبصره ۴ ماده ۱۸ قانــون مبارزه با قاچــاق کالا و ارز 
در خصــوص فلــزات گران بها و گوهرســنگ ها بــوده که در 
تیرماه ســال گذشته جهت اجرا اباغ شــده است؛ طبق این 
دســتورالعمل، وزارت صمــت بــا همکاری ســتاد مبــارزه با 
قاچــاق کالا و ارز، بــرای کلیــه اعضای اتحادیه طــا و جواهر 
کشور، کاس های آموزشی بســیاری جهت ثبت اطاعات در 
ســامانه جامع تجارت برگزار کرده اســت. جالب اینجاســت 
کــه بدانید در طی چند ماه اخیر و با وجود اتمام کاس های 
آموزشــی، طافروشــان هنوز هم بر این عقیده هســتند که 
زمان کافی برای آموزش و آشــنایی آنها در نظر گرفته نشده 
و همچنــان خواهان بــه تعویق افتــادن این الــزام قانونی 

هستند!
این در حالی اســت که بر اســاس گفته های مدیرکل صنایع 
خاق و ورزشــی وزارت صمت، برخاف طافروشــان، بیش 
از ۹۵ درصــد صرافی ها، معامات ســکه را در ســامانه جامع 
تجــارت ثبــت می کنند و طبــق آخریــن آمارها، )تــا آبان ماه 
سالجاری( معامات مربوط به ۵۰۰ هزار سکه و ۵ تن طا در 

این سامانه ثبت شده است.
چرا طلافروش باید در دو سامانه ثبت اطلاعات 

کند؟!
بــا ایــن اوصاف، طرح ایــن ادعا کــه همزمانی اجــرای مفاد 
قانونــی ســامانه مودیــان و ســامانه جامــع تجــارت باعث 
اعتراض طافروشــان شده اســت می تواند یک آدرس غلط 
به مخاطب باشــد چراکــه پیش از این، جلســات آموزشــی 

بسیاری برای این صنف برگزار شده است. و تقریبا یکسال و 
نیم از برگزاری کاس های آموزشی سامانه جامع تجارت برای 
این صنف در سراسر کشــور می گذرد. البته در این یکسال و 
نیم هم این صنف با وعده اینکه اطاعات خود را در سامانه 
مودیان ثبت می کنیم از اجرای ســامانه جامع تجارت طفره 
رفته انــد. بــه نظر می رســد اکنــون طا فروشــان کــه گمان 
نمی کردند حاکمیت در اجرای سامانه مودیان مصمم باشد 
با چالشــی جدید مواجه شــده و در نتیجه متوسل به سایر 
دلایل ناموجــه دیگر شــده اند. یکی از این دلایــل انتقاد به 

ثبت اطاعات در دو سامانه مجزا و متفاوت است.
طبق قانون، سامانه مودیان باید از سامانه جامع 

تجارت اطلاعات بگیرد
ایــن در حالی اســت کــه قانونگذار بــا علم به ایــن موضوع 
دور اندیشــی کرده و قانون تســهیل تکالیــف مودیان را به 
تصویب رســانده است. طبق تبصره ۳ ماده ۵ این قانون و 
با توجه به رصد زنجیره طا حسب ضوابط تبصره ۴ ماده ۱۸ 
قانون مبارزه با قاچــاق کا برای گروه کالایی فلزات گران بها 
بایســتی  الکترونیــک  صورتحســاب های  گوهرســنگ ها،  و 
از طریق ســامانه تجــارت ایران کــه متولی رصــد و دریافت 
اطاعــات مربوط به جریــان کالا و خدمــات از مبادی تولید 
و واردات تا ســطح خرده فروشی است، به ســامانه مودیان 
منتقل شــود و در این صورت مؤدیــان تکلیفی در خصوص 
یــا صــدور مجــدد صورتحســاب  ثبــت مجــدد اطاعــات 

الکترونیکی معامات مذکور ندارند.
بالاخــره ثبت کــد ملی خریــداران طا الزامی اســت یا نه؟ / 

سکوت عجیب متولیان سامانه جامع تجارت
یکــی از نکات جالب توجه در ماجرای اعتراض طافروشــان 
به موضوع الــزام ثبت اطاعات و کدملــی خریداران طا باز 
می گردد، تا جایی که ســازمان امور مالیاتی طی اطاعیه ای 
از عدم الزام طافروشان به ثبت کد ملی خریداران خبر داد؛ 
ایــن در حالی اســت که پیــش از این و طبــق ضوابط حاکم 
بر ســامانه جامع تجارت و ســایر مفاد قانونــی نظیر قانون 
مبارزه با پولشویی، احراز هویت مشتریان این صنف الزامی 
بوده و طافروشــان نیز موظف به ثبت کــد ملی خریداران 
طا هســتند. شــنیده ها حاکی از آن اســت کــه طبق آخرین 
توافقات با مســؤولان ذیربط، طافروشان تا انتهای امسال 
از ثبــت اطاعات خریــداران ســکه معاف شــده اند. جالب 
آنکه حســب ماده ۷ قانون مبــارزه با پولوشــویی و ماده ۱۳ 
قانون مبارزه با تروریســم طا فروشان ملزم به احراز هویت 
مشــتریان هســتند و عما صدور فاکتور بدون احراز هویت 
مشــتری امری خاف قانون اســت که ســازمان امور مالیاتی 
بــرای کاهش فشــار بــر روی خود بــه راحتی از ایــن مطلب 

صرف نظر کرده است.
مشکل طلافروشان برای ثبت اطلاعات در سامانه 

جامع تجارت چیست؟
برخی طافروشــان ادعا می کنند که موانع مهمی بر ســر راه 

ثبت اطاعات در سامانه جامع تجارت وجود دارد، موضوع 
»امنیــت ســامانه و بــه خطــر افتــادن اطاعــات موجودی 
طافروشــان در صورت ثبت امکان ســرمایه اولیه« از جمله 
مطالبی است که به عنوان یکی از موانع یاد می شود. این در 
حالی اســت که در حال حاضر اطاعات مربوط به بازرگانان 
و کالاهای اســتراتژیک کشــور در ســامانه های تجاری کشور 
تبادل می شود و با تمهیدات اندیشیده شده از سوی وزارت 
صمت تاکنون کمترین خللی در این رابطه به وجود نیامده 

است.
در ایــن بیــن، شــاهد ســکوتی عجیــب از ســوی مســؤولان 
وزارت صمــت و همچنین ســتاد مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز 
در این خصوص هســتیم؛ اینکه »اساســا چرا ثبت اطاعات 
خریداران ســکه ضروری اســت«، »چطور این اقدام از سوی 
صرافی هــا انجــام می شــود اما طافروشــان از ایــن قاعده 
مســتثنی شــدند«؛ »ارتبــاط ســامانه مودیــان با ســامانه 
جامــع تجــارت چیســت و چگونــه بایــد اطاعــات تبــادل 
شود« سوالاتی هستند که فعا پاســخگویی برای آنها یافت 

نمی شود.
تعلیق ثبت اطلاعات طلافروشان در سامانه جامع 

تجارت
با تمام این اوصاف، از قرار معلوم جلســات چند ســاعته با 
طافروشــان برای برقراری آرامش در این صنف و بازگشایی 
بــازار برگزار شــده اســت. طبــق اظهــارات رئیــس اتحادیه 
طافروشــان، همزمان بــا موافقت مســؤولان در خصوص 
تعویــق ســه ماهه ثبت ســرمایه در ســامانه جامــع تجارت 
و دریافــت کد ملــی خریــداران طــا، ۷۰ درصــد واحدهای 
طافروشــی بازگشــایی شــدند؛ در همین راســتا واحدهای 
صنفی تا پایان سال نســبت به ثبت نام و صدور فاکتورهای 
الکترونیکی از طریق ســامانه مؤدیان اقــدام خواهند کرد و 
در عین حال نیز جرایم عدم ثبت نام تا پایان سال بخشوده 

شد.
باید به این مســاله اشاره کرد، اهداف سامانه جامع تجارت 
بســیار فراگیرتر از ســامانه مودیان بوده و در صورت اجرای 
کامــل آن نیاز ســازمان امــور مالیاتی نیز برآورده می شــود. 
زیرا ســازمان امور مالیاتی به دنبال شناسایی تراکنش های 
ریالــی اســت در حالی که در صنــف طا بیشــتر مبادلات به 

صورت کالا به کالا صورت می گیرد.
بــه نظر می رســد چنانچه ســازمان مالیاتی در پــی افزایش 
شــفافیت و کاهــش اجتنــاب مالیاتی در صنف طا باشــد، 
بایســتی عــاوه بــر اطاعــات مربــوط بــه کارتخوان هــا و 
تراکنش هــای بانکی، نســبت به گــردش کالا و رصد زنجیره 
نیــز اشــراف اطاعاتی داشــته باشــد تا بــه طرز معنــاداری 
از روش هــای پرکابــردی مثل کارت بــه کارت و ارائه شــماره 
حســاب مشــتریان به یکدیگر برای فرار از مالیات جلوگیری 
کند؛ موضوعی که به نظر می رسد تنها با اجرایی شدن ثبت 

معامات در سامانه جامع تجارت امکان پذیر شود.

داستان تکراری تعیین حقوق کارگران!

هیاهو برای هیچ

ماهیگیری طلافروشان از آب گل آلود
ثبت کد ملی خریداران الزامی است؟

واردات خودروهای کارکرده در ابهام

منظور از »به زودی« 
چه زمانی است؟

مهــر - وزیــر صمت ۳ ماه اســت کــه می گوید آییــن نامه 
واردات خودروهــای کارکــرده به زودی اباغ خواهد شــد، 
با ایــن حال وزیــر اقتصــاد گفت که ایــن آییــن نامه طی 
هفته های آینده در دســتور کار هیات دولــت قرار خواهد 

گرفت.
پس از گذشــت چند هفتــه و بی خبری از سرنوشــت آئین 
نامه واردات خودروهــای کارکرده، عباس علی آبادی وزیر 
صمــت در آخریــن روز مهرماه خبر از به تصویب رســیدن 
آئین نامه واردات خودروهای دست دوم خارجی در هیأت 
وزیران داد و تاکید کرد که »دفتر دولت باید به زودی این 
آئین نامه را اباغ کند تا مردم نیز به خواسته خود برسند.«
علی آبــادی امروز مجدد در صحن علــی مجلس با تاکید 
بر صحبت های قبلی خود اعام کرد که »آئین نامه واردات 
خودروهــای کارکــرده در دولت تصویب شــده و به زودی 

اباغ می شود.«
با وجــود اینکه علــی آبادی بر عبــارت »بــه زودی« تاکید 
زیــادی دارد و از مهــر ماه نیز اعــام می کند کــه آئین نامه 
مذکــور »بــه زودی« ابــاغ خواهد شــد اما امروز احســان 
خانــدوزی وزیر امــور اقتصــادی و دارایی گفــت که »آئین 
نامــه واردات خودروهــای کارکــرده مقدماتــی داشــت از 
جمله اینکه در مورد آئین نامه واردات نو اصاحاتی انجام 
شود که این اصاحیه در این هفته در هیأت دولت مطرح 
شد. به تبع آن آئین نامه واردات کارکرده ها هم طی روزها 
و هفته های آینده در دســتور کار هیأت دولت قرار خواهد 

گرفت.«
بنابراین بــا توجه به اظهارات خاندوزی، به نظر می رســد 
عبــارت »بــه زودی« وزیر صمــت به ایــن زودی ها محقق 
نشــود و به احتمال زیاد کار به روزهای پایانی سال و حتی 

سال آینده بکشد.
واردات خودروهای کارکرده از کی کلید خورد؟

رئیس جمهور ششم اردیبهشــت ماه، لایحه الحاق موادی 
به قانون ســاماندهی صنعت خودرو را به مجلس ارســال 
کرد و مدتــی بعد نیز نمایندگان مجلس در جلســه علنی 
مجلس شورای اسامی گزارش کمیسیون صنایع و معادن 
دربــاره لایحه الحاق موادی به قانون ســاماندهی صنعت 
خــودرو را تصویــب کردند. طبــق این مصوبــه، متونی به 
عنوان مواد )۱۱( تا )۱۳( به قانون ساماندهی صنعت خودرو 

– مصوب سال ۱۴۰۰ و اصاحات بعدی آن الحاق شد.
۲۴ تیرمــاه نیــز طحان نظیف ســخنگوی شــورای نگهبان 
در حســاب توییتری خــود نوشــت: لایحه الحــاق موادی 
بــه قانــون ســاماندهی صنعــت خــودرو دربــاره واردات 
خودروهای کارکرده در جلســه شــورای نگهبان، بررسی و 

مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
ســرانجام ۲۸ تیرماه رئیس مجلس شورای اسامی قانون 
الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو مربوط 

به واردات خودروهای کارکرده را برای اجرا اباغ کرد.
رئیــس جمهــور نیــز چنــد روز بعــد یعنــی در تاریــخ دوم 
مردادمــاه، قانــون الحاق مــوادی به قانون ســاماندهی 
صنعــت خــودرو را را جهــت اجــرای واردات خودروهــای 
کارکــرده بــا عمر حداکثــر پنج ســال را بــه وزارت صمت و 

همچنین وزارت کشور اباغ کرد.
در ایــن میــان، با توجه بــه تبصــره ۲- از مــاده -۱۱ که بیان 
داشــت: آئین نامه اجرایی این ماده مشتمل بر مواردی از 
جمله نحوه تأمین ارز مورد نیــاز و حمایت از تولید داخل 
ضوابــط فنی این خودروها، )عمر کمتر از ۵ ســال در زمان 
ورود به گمرک( و نحوه احراز آن ها و شرایط واردات توسط 
اشــخاص حقیقی و حقوقی بــه پیشــنهاد وزارت، صنعت 
معدن و تجارت با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایــران، گمرک جمهوری اســامی ایران، ســازمان حفاظت 
محیط زیست و ســازمان ملی اســتاندارد ایران ظرف یک 
ماه پس از لازم الاجرا شــدن این قانون، تهیه می شود و به 

تصویب هیأت وزیران می رسد.
مــدت زمان یک ماهــه ای که از ســوی وزارت صمت رعایت 
شــد و این وزارتخانه آئیــن نامه پیشــنهادی در خصوص 
واردات خودروهای کارکرده را به هیأت وزیران ارسال کرد.
امــا ۲۲ شــهریورماه منطقی معــاون صنایــع حمل ونقل 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت در نامــه ای خطــاب به 
مهدی قاســمی علی آبــادی )دبیــر کمیســیون زیربنایی، 
صنعت و محیط زیســت دفتر حیات دولت(، پیش نویس 
اصاحیــه آئین نامــه اجرایی تبصــره )۲( مــاده )۱۱( قانون 
الحــاق مــوادی به قانــون ســاماندهی صنعت خــودرو را 

ارسال و اباغ کرد.

   خبر
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اجرائیه نموده و پرونده اجرائی کلاســه ۱۴۰۱۰۲۶۱۹ در این اداره تشــکیل و طبق گزارش مامور پســت تبریز، بعلت عدم شناســایی آدرس ، ابلاغ واقعی 
اوراق اجرائی میســور نشد و بستانکار نیز اعلام نموده که از اقامتگاه شــما بی اطلاع است و نمی تواند آدرس شما را جهت ابلاغ واقعی معرفی نماید 
لذا به تقاضای بســتانکار و طبق ماده ۱۸ آیین نامه اجرا از تاریخ انتشــار این آگهی که روز ابلاغ اجرائیه محســوب می شــود چنانچه   ظرف بیست روز 
نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمائید عملیات اجرائی جریان خواهد یافت ضمنا مخاطب فوق الذكر موظف است جهت ثبت نام و دریافت 

حساب کاربری ثنا اقدام نماید .    تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۱۰/۱۳
رییس اداره اجرای اسناد رسمی تبریز - سعید پرتوی نسب 

روزنامه سرخاب
ش.آ: 1634042

تاریخ انتشار: 1402/10/13

سرخاب 
کهن محله ای است در تبریز 

که خزینه ادب، عرفان و هنر ایرانی است

درآمدها

56,۸۱2,9۱4,272 درآمد ناشی عوارض عمومی مستمر

350,460,000 درآمد ناشی ازعوارض اختصاصی

۱,33۸,504,2۸0 بهاء خدمات ودرامد موسسات انتفاعی

2۱2,۸20,000 درآمدوجوه واموال شهرداری

۱۱,590,400,000 کمک های اعطای دولت وسازمانهای دولتی

۱9۱,95۱,707,۸66 اعانات وکمک های اهدایی

240,000,000 منابع حاصل از واگذاری دارایی سرمایه ای

262,496,۸06,4۱۸ جمع کل درآمدها

ها هزینه 

30,۸04,505,2۸6 جمع هزینه های اداری وخدمات شهری

5۱،96۱،265،074 جمع هزینه های عمران شهری

۸2،765،770،360 جمع  کل هزینه های جاری و عمران شهری

۱79,73۱,036,05۸ حساب مازاد

  ش.آ: 1633995

    » آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آيین نامه قانون تعيین تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي «

برابر آراء صادره هيات موضوع قانون تعيین تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي ترکمانچای تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است . لذا مشخصات 
متقاضيان و املاك مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي ميشود در 
صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضيان اعتراضي داشته باشند ، ميتوانند از تاریخ انتشار 
اوليــن آگهي و در روســتاها از تاریخ الصاق، به مــدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاك محل 
تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاریخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضايي 

تقديم نمايند. 
آگهي از قریه  ورنکش تحت پلاك ۱۷  - اصلي از بخش ۳۹ تبریز 

۱.   - آقایان بشــیر و فیروز  هر دو بشــهرت حســن زاده فرزندان حیدر بشــماره شناســنامه ۲۵۴۶ و ۲۸ صادره از 
ترکمانچای بشــماره ملي ۵۴۵۹۴۸۳۷۸۶ و ۵۴۵۹۷۲۲۱۳۶ هر کدام به نســبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 

قطعه زمین زراعی بمساحت ۰۶ /۱۰۲۶۲مترمربع خریداري شده از آقای احمد سلطانی.
۲.   - آقایان رحمان،جعفر،وموسی هر سه بشهرت اسمعیلی فرزندان حسین بشماره شناسنامه ۲۴ و ۱۲و۲۹۸۸ 
صادره از ترکمانچای بشــماره ملي ۵۴۵۹۸۰۰۲۱۸ و ۵۴۵۹۸۲۷۰۴۳ و۵۴۵۹۴۸۸۲۰۶ هر کدام به نســبت دو دانگ 

مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۴۶  /۴۸۶۵  مترمربع خریداري شده از آقای حسین اسمعیلی.
۳. آقایان حسین  و علی  هر دو بشهرت اسمعیلی فرزندان التفات بشماره شناسنامه ۰و ۰ صادره از ترکمانچای 
بشــماره ملي ۵۴۵۰۰۰۷۳۹۶ و ۵۴۵۰۰۴۰۷۴۱ هر کدام به نسبت ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی بمساحت ۶۳ /۴۶۸۱۵مترمربع خریداري شده از آقای التفات اسمعیلی.
۴. آقایان حسین  و علی  هر دو بشهرت اسمعیلی فرزندان التفات بشماره شناسنامه ۰و ۰ صادره از ترکمانچای 
بشــماره ملي ۵۴۵۰۰۰۷۳۹۶ و ۵۴۵۰۰۴۰۷۴۱ هر کدام به نسبت ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعی بمساحت ۲۹ /۹۱۰۸مترمربع خریداري شده از آقای التفات اسمعیلی.
۵. آقای امیر حسین اسمعیلی فرزند علی  بشماره شناسنامه ۰  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۰۰۷۹۹۵۸ 

در ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت ۴۵ /۲۶۹۴  مترمربع خریداري شده ازآقای نوروز علی بابائی.
۶. آقای محرم قربانی فرزند قنبر  بشــماره شناســنامه ۴۲  صادره از ترکمانچای بشــماره ملي ۵۴۵۹۷۹۱۹۰۱ در 

ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۰۱ /۳۶۱۸  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری.
۷. آقای محمد  قربانی فرزند قنبر  بشماره شناسنامه ۳۲  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۷۵۴۳۴۸ در 

ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۳۱ /۲۱۸۳  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری.
۸. آقای حسن علیزاده فرزند ضربعلی  بشماره شناسنامه ۲۰۸۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۴۷۹۱۲۶ 

در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۷۲ /۱۳۶۷۵  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری.
۹. آقای یوســف ســلطانی فرزند اســماعیل  بشــماره شناســنامه ۲۵۷۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۴۸۴۰۶۵ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۴۴ /۱۰۲۲۹  مترمربع خریداري شده از طریق ارث 

پدری.
۱۰. آقای بهروز سلطانی فرزند غلامعلی  بشماره شناسنامه ۳۲۸۱  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۴۹۱۱۸۵ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۳۳ /۲۶۶۶  مترمربع خریداري شده از آقای رضا سلطانی و حاج 

محمد نوروزی.
۱۱. آقــای غلامعلی ســلطانی فرزند علیقلی  بشــماره شناســنامه ۲۳۹۵  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 

۵۴۵۹۴۸۲۲۲۴ در ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت ۱۶ /۴۰۲۴  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری
۱۲. آقای غلامعلی ســلطانی فرزند علیقلی  بشــماره شناســنامه ۲۳۹۵  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۴۸۲۲۲۴ در ششــدانگ یــک قطعه باغ  بمســاحت ۶۱ /۱۳۴۹  مترمربع خریداري شــده از خانم معصومه 

قربانی.
۱۳. آقــای غلامعلی ســلطانی فرزند علیقلی  بشــماره شناســنامه ۲۳۹۵  صادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۴۸۲۲۲۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۷ /۶۳۱۰۳  مترمربع خریداري شده از طریق 

وراث  مرحوم مشهدی صمد سلطانی.
۱۴. آقــای غلامعلی ســلطانی فرزند علیقلی  بشــماره شناســنامه ۲۳۹۵  صادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۴۸۲۲۲۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت ۶۳ /۱۸۳۲۵  مترمربع خریداري شده از طریق 

ارث پدری
۱۵. آقــای غلامعلی ســلطانی فرزند علیقلی  بشــماره شناســنامه ۲۳۹۵  صادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۴۸۲۲۲۴ در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۹۵ /۱۶۳۰۷  مترمربع خریداري شده از طریق 

ارث پدری
۱۶. آقای ناصر صمدی فرزند بیرامعلی  بشماره شناسنامه ۴۸  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۷۵۴۵۰۱ 

در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۶۳ /۱۶۵۶۰  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری
۱۷. آقای ناصر صمدی فرزند بیرامعلی  بشماره شناسنامه ۴۸  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۷۵۴۵۰۱ 

در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۵۳ /۱۰۶۸۷  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری

۱۸. آقای ناصر صمدی فرزند بیرامعلی  بشماره شناسنامه ۴۸  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۷۵۴۵۰۱ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۴ /۱۹۰۰  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری

۱۹. آقای ناصر صمدی فرزند بیرامعلی  بشماره شناسنامه ۴۸  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۷۵۴۵۰۱ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۱۹ /۶۶۵۵  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری

۲۰. آقای ناصر صمدی فرزند بیرامعلی  بشماره شناسنامه ۴۸  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۷۵۴۵۰۱ 
در ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت ۱۷ /۸۲۸۷  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری.

۲۱. آقای عزیز سلطانی فرزند حسین  بشماره شناسنامه ۲۲۰۰  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۴۸۰۲۷۲ 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۸۳ /۱۳۹۰۱  مترمربع خریداري شده ازاقای حمید عبدی.

۲۲. آقای عزیز سلطانی فرزند حسین  بشماره شناسنامه ۲۲۰۰  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۴۸۰۲۷۲ 
در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمســاحت ۸۱ /۲۰۴۵۶  مترمربع خریداري شــده از اقایان غفار و عینعلی 

سلطانی
۲۳. آقای عزیز سلطانی فرزند حسین  بشماره شناسنامه ۲۲۰۰  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۴۸۰۲۷۲ 

در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۰۴ / ۸۵۶۶ مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری
۲۴. . آقای عزیز سلطانی فرزند حسین  بشماره شناسنامه ۲۲۰۰  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۴۸۰۲۷۲ 

در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی دیمی بمساحت ۹۳ /۷۵۵۹  مترمربع خریداري شده از اقای حمید عبدی.
۲۵. آقای عزیز سلطانی فرزند حسین  بشماره شناسنامه ۲۲۰۰  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۴۸۰۲۷۲ 

در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۳۶ /۲۵۰۱  مترمربع خریداري شده از اقای اسداله سلطانی.
۲۶. آقای عزیز سلطانی فرزند حسین  بشماره شناسنامه ۲۲۰۰  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۴۸۰۲۷۲ 

در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۴۶ /۱۰۴۷  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری
۲۷. . آقــای محمد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۱۹ /۴۶۷۷  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی.
۲۸. آقــای محمــد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۲۵ /۲۵۰۰  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی
۲۹. آقــای محمــد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۵۸ /۲۸۹۴  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی
۳۰. آقــای محمــد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۳۵ /۱۶۳۰۲  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی
۳۱. آقــای محمــد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۷۵ /۱۳۷۶۴  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی
۳۲. آقــای محمــد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۴۵ /۲۶۵۲  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی.
۳۳. آقــای محمد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۰۹ /۱۲۲۲  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی
۳۴. آقــای محمد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۷۵ /۲۳۸۷  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی .
۳۵. آقــای محمد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۳۶ /۵۰۹۸  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی.
۳۶. آقــای محمــد نوروزی ورنکشــی فرزند حیدر  بشــماره شناســنامه ۴  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 
۵۴۵۹۸۰۰۰۱۳ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۹۵ /۱۴۶۲  مترمربع خریداري شده از طریق نسق 

اقای عزت نوروزی ورنکشی.
۳۷.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 

۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت ۳۱ /۳۳۹۶  مترمربع خریداري شده از طریق ارث پدری.
۳۸.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 
۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۹۹ /۴۷۴۶  مترمربع خریداري شده از طریق ارث 

پدری

۳۹.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 
۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۴۷ /۲۳۹۵  مترمربع خریداري شده از ارث پدری

۴۰.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 
۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۳۷ /۶۷۳۰  مترمربع خریداري شده از ارث پدری

۴۱.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 
۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۶۲ /۴۹۸۵  مترمربع خریداري شده از ارث پدری

۴۲.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 
۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۴ /۱۶۸۳۴  مترمربع خریداري شده از ارث پدری

۴۳.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشــماره شناســنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره 
ملي ۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۶۵ /۲۴۰۹۱  مترمربع خریداري شده از آقای 

قربانعلی حسین پور.
۴۴.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 

۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۱۱۷۸۷  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۴۵.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 

۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۹ /۶۲۴۵  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۴۶.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 

۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۹۶ /۷۲۱۶  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۴۷.آقای محمد علی نجف زاده فرزند محمد جعفر  بشماره شناسنامه ۱۹۵۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 

۵۴۵۹۴۷۷۷۵۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۰۶ /۳۴۹۴  مترمربع خریداري شده از ارث پدری.
۴۸.آقای میکائیل نوروزی ورنکشــی فرزند قربان  بشــماره شناســنامه ۲۳  صادره از ترکمانچای بشــماره ملي 

۵۴۵۹۷۲۲۰۸۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۹۲ /۹۴۷۰  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۴۹. آقای میکائیل نوروزی ورنکشــی فرزند قربان  بشــماره شناســنامه ۲۳  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 

۵۴۵۹۷۲۲۰۸۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۴۷ /۹۵۵۰  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۵۰.آقای میکائیل نوروزی ورنکشــی فرزند قربان  بشــماره شناســنامه ۲۳  صادره از ترکمانچای بشماره ملي 

۵۴۵۹۷۲۲۰۸۱ در ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت ۲۴ /۳۹۷۶  مترمربع خریداري شده از ارث پدری.
۵۱.آقــای قــادر قربانی ورنکشــی فرزند بیرام  بشــماره شناســنامه ۲۰۴۷  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 

۵۴۵۹۴۷۸۷۴۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۵۷ /۱۲۱۴۵  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۵۲.آقــای قادر قربانی ورنکشــی فرزند بیرام  بشــماره شناســنامه ۲۰۴۷  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 

۵۴۵۹۴۷۸۷۴۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۷۳ /۱۰۹۵۰  مترمربع خریداري شده از ارث پدری.
۵۳.آقــای قادر قربانی ورنکشــی فرزند بیرام  بشــماره شناســنامه ۲۰۴۷  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 

۵۴۵۹۴۷۸۷۴۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۱۸ /۷۰۸۸  مترمربع خریداري شده از ارث پدری.
۵۴.آقــای قادر قربانی ورنکشــی فرزند بیرام  بشــماره شناســنامه ۲۰۴۷  صــادره از ترکمانچای بشــماره ملي 

۵۴۵۹۴۷۸۷۴۱ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  بمساحت ۱۴ /۸۵۵۴  مترمربع خریداري شده از ارث پدری.
۵۵.آقای عادل قربانی فرزند بیرام  بشماره شناسنامه ۴۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۶۸۸۷۲۸ در 

ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت ۳۶ /۲۴۱۰۱  مترمربع خریداري شده از ارث پدری.
۵۶.آقای عادل قربانی فرزند بیرام  بشماره شناسنامه ۴۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۶۸۸۷۲۸ در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت ۴۵ /۷۳۷۹  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۵۷.آقای عادل قربانی فرزند بیرام  بشماره شناسنامه ۴۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۶۸۸۷۲۸ در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت ۷۹ /۳۰۸۸  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۵۸.آقای عادل قربانی فرزند بیرام  بشماره شناسنامه ۴۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۶۸۸۷۲۸ در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت ۶۵ /۱۰۹۳۹  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۵۹.آقای عادل قربانی فرزند بیرام  بشماره شناسنامه ۴۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۶۸۸۷۲۸ در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت ۴۵ /۵۸۶۶  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۶۰.آقای عادل قربانی فرزند بیرام  بشــماره شناسنامه ۴۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۶۸۸۷۲۸ در 

ششدانگ یک قطعه باغ  بمساحت ۵۹ /۲۲۶۷  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۶۱.آقای عادل قربانی فرزند بیرام  بشماره شناســنامه ۴۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۶۸۸۷۲۸ در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت ۸۷ /۷۲۵۶  مترمربع خریداري شده از ارث پدری.
۶۲.آقای عادل قربانی فرزند بیرام  بشــماره شناسنامه ۴۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۶۸۸۷۲۸ در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت ۰۶ /۶۶۲۵  مترمربع خریداري شده از ارث پدری
۶۳.آقای عادل قربانی فرزند بیرام  بشماره شناسنامه ۴۵  صادره از ترکمانچای بشماره ملي ۵۴۵۹۶۸۸۷۲۸ در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت ۵۸ /۵۵۹۴  مترمربع خریداري شده از ارث پدری.
  بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۳  /۱۰  /۱۴۰۲    تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲۸  /۱۰  /۱۴۰۲    
وحيد بابائي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاك تركمانچاي

بیلان درآمد و هزینه  شش ماهه اول 
سال ۱402 شهرداری سیس  )عملکرد (
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نگاهی به نتایج انتخابات 
استانی عراق

چگونه شیعیان در 
شرایط تحریم انتخابات 

پیشتاز شدند؟

اشاره - »به تازگی مقام های ارشد حوزه سیاست خارجی 
و امنیــت ملی دولت بایدن اعام کرده اند که آمریکا "تا 
جایی که بتواند" به حمایــت از اوکراین ادامه می دهد. 
این در حالی است که در ماه های ابتدایی جنگ اوکراین 
و حتــی تا همین اواخر، دولت بایــدن به صراحت اعام 
می کــرد کــه آمریکا "تــا زمانی کــه جنگ اوکرایــن ادامه 

یابد"، از کیِف در جنگ علیه روسیه حمایت می کند.«
از زمــان آغاز جنگ اوکراین در اوایل ســال ۲۰۲۲ میادی 
تا به امروز، ایــن جنگ که بایســتی آن را یک بحران بین 
المللی بدانیم)صرفا محدود به دو کشــور نیست(، فراز 
و نشــیب های زیادی را پشت سر گذاشــته است. در این 
میان، حمایت های غرب و بــه طور خاص دولت آمریکا 
از اوکراینی ها نیز نوســانات قابل توجهی را تجربه کرده 
است. در این راســتا، در ماه های ابتدایی جنگ اوکراین 
شــاهد تاکیــدات فــراوان مقام های غربــی و مخصوصا 
رئیــس جمهــور آمریــکا مبنــی بــر جدیتشــان در زمینه 

حمایت از اوکراین بودیم.
در ایــن رابطــه تصویــب بســته های مختلــف اعطــای 
کمک هــای مالــی و تســلیحاتی از ســوی دولــت آمریکا 
جهت ارائه به اوکراین نیــز عمدتا با همراهی های قابل 
توجه سیاســی و افکار عمومی در آمریکا همراه می شد. 
با این حال، به تازگی، شــاهد یک تغییر لحن معنادار از 
سوی دولت بایدن در رابطه با جنگ اوکراین هستیم که 
توجه بسیاری از ناظران و تحلیلگران و رسانه ها را نیز به 

خود جلب کرده است. 
در این راســتا، مقام های ارشــد حوزه سیاست خارجی و 
امنیت ملــی دولت بایدن اعام کرده انــد که آمریکا "تا 

جایی که بتواند" به حمایــت از اوکراین ادامه می دهد. 
این در حالی است که در ماه های ابتدایی جنگ اوکراین 
و حتــی تا همین اواخر، دولت بایــدن به صراحت اعام 
می کــرد کــه آمریکا "تــا زمانی کــه جنگ اوکرایــن ادامه 
یابــد"، از کیِف در جنــگ علیه روســیه حمایت می کند. 
موضوعی که به نظر، حامل ۳ نکته و پیام محوری است. 
اولا، اینطــور به نظر می رســد کــه میــزان مخالفت های 
داخلــی در آمریــکا چــه در قالب سیاســت حزبــی و چه 
افــکار عمومی این کشــور، بــا گزاره تــداوم حمایت های 
آمریــکا از اوکراین در قالب جنگ این کشــور با روســیه، 
افزایــش قابل توجهی پیــدا کرده اســت. موضوعی که 

البتــه در چهارچوب نظرســنجی های مختلف در آمریکا 
نیز نمودها و بازتاب های عینی خود را پیدا کرده اســت 
و ســبب شــده دولت بایدن با چالش ها و موانع جدی 
در امر تخصیص کمک های مالی و تســلیحاتی خود به 

اوکراینی ها رو به رو شود. 
در ایــن رابطــه به طور خــاص "جان کربی" ســخنگوی 
شــورای امنیت ملــی آمریــکا در موضع گیری بــه موانع 
جدی ســاختاری و ســازمانی در آمریکا و بــه طور خاص 
مخالفت هــای جمهوریخواهــان و حتــی برخی اعضای 
حــزب دموکرات با گزاره تداوم یافتــن کمک های آمریکا 
بــه اوکرایــن خبــر داده اســت. معادلــه ای کــه نشــان 

می دهــد تا چه انــدازه نوعِ نــگاه در آمریــکا در رابطه با 
جنگ اوکراین تغییر کرده است. 

دوم اینکــه به نظر می رســد تغییــر لحن معنــادار اخیر 
دولت بایدن در رابطه با جنــگ اوکراین و تداوم یافتن 
کمک های واشنگتن به این کشور در قالب جنگ مذکور، 
به نوعی همســو با تحلیل و تفسیرهایی است که تاکید 
می کنند جنــگ اوکراین بــه نقطه پایان خود رســیده و 
کــی یِف بایــد هر چه ســریعتر خــود را آمــاده مذاکرات 
صلــح با طرفِ روســی کنــد. در این میــان، برخی منابع 
آمریکایی به این نکته اشــاره می کنند کــه دولت آمریکا 
صرفــا به دنبال آن اســت که تا جای ممکن شــرایطی را 
فراهم کند که دولت اوکراین در قالب مذاکرات صلح با 
روســیه، موضعِ بهتری را داشته باشد و خسارات کمتری 

را متحمل شود. 
ودر نهایــت ســوم اینکــه تغییــر لحــن معنــادار اخیــر 
دولت بایــدن در رابط با جنگ اوکرایــن و تداوم یافتن 
کمک های واشــنگتن به این کشــور، بار دیگــر جلوه ای 
عینــی از بازی های خونیــن دولت آمریــکا و قدرت های 
غربی بــا دیگر کشــورها و ملت ها و اســتفاده ابــزاری از 
آن هــا در چهارچــوب منافــع کان خــود را بــه نمایــش 

می گذارد. 
در واقع، آمریکایی ها تا جایی که به نفعشــان باشــد، از 
دولت ها و ملت هــای دیگر حمایــت می کنند و هر کجا 
کــه دیگــر، منافعشــان تامین نگــردد، خیلــی راحت به 
وعده های خود پشــت می کنند و روند و سیاســت های 
تــازه ای را در پیش می گیرند. معادله ای که در نوع خود 
حامل درس هــا و پیام های معنــادار زیادی بــرای دیگر 

               رسول سلیمی 

درحالی که نیروهای مقتدی صدر انتخابات اســتانی را تحریم 
کرده بودند، ســایر اتحادهای شــیعه در این انتخابات پیروز 
شــدند. در انتخابــات اســتانی عــراق ۱۳۴ اتحــاد سیاســی و 
لیســت با ۵۸۹۸ کاندیداها برای کرســی ها رقابت می کردند. 

خبرآناین گزارش می دهد.
ســال ۲۰۲۳ در حالــی بــرای عراقی هــا بــه پایــان رســید کــه 
کشورشان شــاهد یکی از مهم ترین رویدادهای سیاسی سال 
بود.. انتخابات شــورای اســتانی که در ۱۵ اســتان از ۱۸ استان 
برگــزار شــد. این انتخابات ۱۰ ســال پــس از ان برگزار شــد که 
حیدر العبادی شوراهای استانی را منحل کرده بود. شوراهای 
اســتانی قدرت اعطا شــده توسط قانون اساســی سال ۲۰۰۵ 
عــراق در ایــن انتخابات به دســت آوردند. این شــوراها برابر 
قانون اساسی قدرت انتخاب و اخراج والی و مقامات اجرایی 
اســتان ها و رؤســای ادارات را در اختیار دارنــد. صدور قوانین 
محلی از دیگر اختیارات شــوراهای استانی است به شرطی که 
انهــا با قوانین فدرال و تصویب پروژه های خدماتی در تضاد 
نباشد بر اســاس بودجه اختصاص داده شده دولت مرکزی 
به اســتان تامین خواهد شد. در انتخابات امسال عراق، ۱۳۴ 
اتحاد سیاســی و لیســت بــا ۵۸۹۸ کاندیداها برای کرســی ها 
رقابت می کردند. نرخ مشارکت ۴۱ درصد گزارش شده است و 

۱۶ میلیون شهروند واجد شرایط رای دادن بودند.
عراق؛ پیش به سوی انتخابات مشارکتی

اما ازآنجــا که انتخابات همیشــه مهم ترین و ســاده ترین راه 
برای اندازه گیری وزن احزاب سیاســی اســت، نگاهی به نتایج 
می تواند تصویری از آخرین ارائه ترکیب جناح های سیاسی در 
بازی قدرت ارائه دهد. عاوه بر این، نتایج می تواند یک نقشه 
راه برای آینده اتحادیه های سیاســی که چشم انداز انتخابات 

پارلمانی را دارند قرار گیرد.
بر اســاس نتایج نهایی اعام شــده توسط کمیســیون عالی 
انتخابات عراق، شــیعیان در عراق کرســی های اکثر استان ها 
را در انتخابــات شــورای اســتانی به دســت آوردنــد. دو روند 
سیاسی در نه استان در مرکز و جنوب کشور ظاهر شد، جایی 
که ازیک طرف بلوک های تحت رهبری محافظه کاران فعلی و 
از ســوی دیگر اتحادهای تشکیل شده توسط نیروهای محور 
مقاومت شیعه که اکثریت را در مجلس دارند، رقابت کردند. 
برجســته ترین این اتحادها بــه رهبری هادی الامیــری، رهبر 
نیروهای بسیج مردمی، ائتافی از جناح های مسلح که اکنون 
بخشــی از نیروهای رسمی عراق هســتند و دسته دوم ائتاف 
دولــت قانون به رهبری نخســت وزیر ســابق نــوری المالکی 
اســت که هر دو متعلق به یک اتحاد سیاســی شــناخته شده 

به عنوان »چارچوب هماهنگی« هستند.
پــس از آنهــا ائتــاف نیروهــای دولتی ملــی به رهبــری عمار 
الحکیم و حیدر العبادی، نخســت وزیر ســابق قرار دادند که 
آن هم بخشــی از چارچوب هماهنگی اســت. ناظران سیاسی 
معتقدنــد نتایــج سیاســی انتخابــات به وضــوح در امتــداد 
هویت سیاســی نیروها تقسیم شــده اســت، اما شکاف های 
سیاسی درون احزاب نیز مشــهود است. کارشناسان سیاسی 
باتوجه بــه واقعیت های عراق می گویند احزاب شــیعه مانند 
سایر گروه های سیاسی عراق با وجود نفوذ روبه رشد خود در 
منطقــه، باید با جناح های دیگر متحد شــوند تا به طور مؤثر 

نفوذ و مدیریت شهر را اعمال کنند.
غافلگیری های الحلبوسی و نیروهای مقاومت

نتایــج شــوراهای اســتانی بــا پیــروزی »حــزب پیشــرفت« 
شگفتی ســاز شــد. این حــزب به رهبــری محمد الحلبوســی 
اســت که ماه گذشته توســط دیوان عالی کشور برکنار شد. او 
پیش تر ریاســت مجلس عراق را برعهده داشت و با ۳۶ سال 
سن جوان ترین رئیس مجلس عراق در تاریخ این کشور بود. 
درعین حال، کارشناســان سیاســی معتقدند که الحلبوســی 
بــا چالش جــدی به دســت آوردن موقعیت خــود در مناطق 
ســنی کــه در آن انتخابات محلی عمدتا بر اســاس وفاداری و 
وابستگی های قبیله ای و منافع جناحی برگزار می شود مواجه 
است. حزب الحلبوسی در اســتان انبار، پایگاه اعراب سنی در 
عراق، ۱۲ کرســی از ۱۶ کرســی و در بغداد، پایتخت کشور، مقام 
اول را با ۹ از ۴۹ کرســی به دست آورد و احزاب سنتی رقیب به 

رهبری ثابت العباسی وزیر دفاع را پشت سر گذاشت.
نشانه های معنادار افزایش نرخ مشارکت جوانان

یکــی دیگر از مســائل مهــم انتخابــات عــراق این بــود که با 
درخواســت جنبش صدر بــرای تحریم انتخابــات، مخالفت 
گســترده ای صورت گرفت و متأثر از شــرکت جوانــان در این 
انتخابــات، تفاوت مشــارکت بســیار کمــی با نرخ مشــارکت 
انتخابــات پارلمــان ســال ۲۰۲۲ رخ داد و تحریــم انتخابــات 
شکســت خــورد. چــه آنکــه پــس از خــروج ۷۳ عضــو حزب 
الســائرون از پارلمــان در ژوئــن ۲۰۲۲، مقتــدی صــدر اعــام 
بازنشستگی سیاسی کرد، اما رهبران السائرون کمپین تحریم 
انتخابات خــود را راه اندازی کردند تا با هدف تضعیف شــور 
انتخاباتــی از مشــروعیت ان بکاهند. این در حالی اســت که 
تمایــل رو بــه رشــد مشــارکت جوانــان و گروه هــای نوظهور 
برای شــرکت در روند سیاســی عراق حکایت از حضور فعالانه 
جوانان و نیروهــای تازه وارد به عرصه سیاســی عراق دارد تا 

مسیرهای جدیدی در سیاست داخلی عراق ایجاد کنند.

   خبر۳ نکته در مورد یک تغییر لحنِ معنادار

اشاره - استفان والت، نظریه پرداز برجسته روابط 
بین الملــل می گوید: اگــر درگیری ادامــه یابد که 
ممکن اســت برای ماه ها ادامه یابد، محتمل است 
کــه توانایی یــا تمایل بیشــتر قدرت هــای منطقه 
برای ایســتادن در حاشــیه درگیری کمتر شود.  اگر 
جنگی جدی بین اســرائیل و حزب الله ایجاد شود، 
و اگر ایران مجبور شــود فعالانه تر درگیر شود - که 
البته، ایالات متحده را به نفع اســرائیل به درگیری 
می کشــاند - ناگهان با یک منازعه منطقه ای مواجه 
می شــوید که ما اگر نگویم تا به حــال ،  در چندین 

دهه اخیر نداشته ایم.  
اســتفان والت نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل پر 
مصاحبه با فارن پالیســی به تحلیل تحــولات و خطرات 
جهانــی در ســال جدیــد میــادی پرداخــت. بــه گزارش 
ســرویس بیــن الملــل »انتخــاب«؛ بخش هایــی از این 

مصاحبه در زیر می آید:
 مغفول ترین خطر برای ســال ۲۰۲۴ چیست؟  به عبارت 
دیگــر، در مــورد چــه چیزی بایــد نگران باشــیم کــه قبا 

نیستیم؟
  استفان والت: یکی احتمال تشدید قابل توجه مناقشه 
در خاورمیانه است.  خبر خوب این است که تا کنون هیچ 
یک از ناظران و طرف های ثالــث در منطقه عاقه زیادی 
به درگیر شدن نداشته اند.  کمی درگیری بین حزب الله و 
اســرائیل وجود دارد.  حوثی ها چند موشک شلیک کرده 
انــد.  اما به طور کلی، به نظر می رســد همــه می خواهند 

این را محدود نگه دارند.
  اگر درگیری ادامه یابد که ممکن اســت برای ماه ها ادامه 
یابد، محتمل است که توانایی یا تمایل بیشتر قدرت های 
منطقه برای ایســتادن در حاشیه درگیری کمتر شود.  اگر 
جنگی جدی بین اســرائیل و حزب الله ایجاد شــود، و اگر 
ایران مجبور شــود فعالانه تر درگیر شود - که البته، ایالات 
متحده را به نفع اســرائیل به درگیری می کشاند - ناگهان 
با یک منازعه منطقه ای مواجه می شــوید که ما اگر نگویم 

تا به حال ،  در چندین دهه اخیر نداشته ایم.   
 در چند ماه آینده اوضاع بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها 
را چگونه می بینید؟  به نظر شــما یک ســال آینده ممکن 

است اوضاع چگونه باشد؟
 اســتفان والت: متأســفانه، من فکر می کنم که یک ســال 
بعــد اوضــاع آنقدرها متفــاوت از الان به نظر نمی رســد.  
تا آن زمان، عمل خشــونت آمیز به پایان خواهد رســید.  
نوعــی آتش بــس یا پایــان کارزار اســرائیل در غزه وجود 
خواهد داشــت.  غــزه تا حد زیــادی ویران خواهد شــد.  
بنابراین، این یک بحران انســانی بــا ابعاد عظیم خواهد 
بود، و این ماجرا طی یک ســال یا بیشــتر پایان نخواهد 

یافت. 
 مشــکل اساسی - مشــکل سیاســی چگونگی همزیستی 
اســرائیلی ها و فلســطینی ها در این فضــای جغرافیایی 
- یک ســال دیگر حل نخواهد شــد.  فکر نمی کنم شــاهد 
تغییــری در دولت اســرائیل باشــید کــه ناگهــان بگوید: 
»اکنــون مــا طرفــدار پیگیــری واقعــی راه حل دو کشــور 

هســتیم«.  من فکر نمی کنم که شما شاهد یک تشکیات 
خودگردان فلسطینی اصاح شده و تقویت شده باشید.  
من فکر نمی کنم که شــما شــاهد حذف حماس باشید.  
حتی ممکن است حماس را در غزه و کرانه باختری بیشتر 
از قبــل به عنوان نمــاد مقاومت فلســطین ببینید.  خبر 
تأســف آور اینجاست که یک ســال دیگر، وقتی این گفتگو 
را انجــام دهیم، آن موضوع نیز ماننــد امروز حل ناپذیر و 

غیرقابل حل خواهد بود.
  درباره توافق احتمالی اســرائیل برای عادی سازی روابط 

با عربستان سعودی چطور؟
 اســتفان والــت: درگیری ها فعــا آن موضــوع را متوقف 
کرده اســت، اما فکر نمی کنم در طولانی مدت آن را از بین 
ببرد، زیرا انگیزه های بازیگران مختلف برای توافق از بین 
نرفته اســت.  در مــورد آمریکا، انگیزه اولیه واشــنگتن در 
واقع بــه درگیری اســرائیل و اعراب مربوط نمی شــد.  ما 
سعی می کردیم در دوره ای که عربستان سعودی حداقل 
تا حدی با چین معاشــقه می کــرد، نوعی ترتیبات امنیتی 
بــا ریاض ایجاد کنیم تا آنهــا را در کنار خود نگه داریم.  راه 
رسیدن به آن در سیســتم سیاسی آمریکا، پیوند دادن آن 
به عادی ســازی با اســرائیل بود.  این انگیــزه، برای ادامه 
حفظ عربســتان ســعودی در مدار امنیتــی آمریکا و عدم 

همسویی مجدد آن با چین، از بین نرفته است. 
 ســعودی ها می خواهند بهترین توافقــی را که می توانند 
امضــا کنند و دوســت دارنــد تضمیــن امنیتــی از ایالات 
متحــده دریافــت کننــد.  اســرائیلی ها دوســت دارنــد 

دســتاورد نمادیــن توافــق عــادی ســازی با عربســتان 
سعودی را داشته باشند.  من تصور می کنم که این ماجرا 
احتمالا احیا می شــود.  ســوال این اســت که چقدر سریع 
احیا می شود– و این ممکن است بستگی زیادی به نحوه 

ادامه درگیری و نحوه واکنش مردم عرب داشته باشد.
 نظر شما درمورد اینکه خشــم ناشی از جنگ غزه چگونه 
ممکن اســت بــر تحــولات خاورمیانه و همچنیــن ایالات 

متحده تأثیر بگذارد چیست؟ 
 اســتفان والت: افــکار عمومــی در جهان عرب همیشــه 
بیشــتر از سیاست های بســیاری از دولت هایشان نسبت 
به اســرائیل متخاصم تر و مطمئنا کمتر دلســوزانه بوده 
اســت.  به ویــژه در مصــر، کــه در نهایت توافــق صلح با 
اســرائیل را امضــا رد.  دولــت اســرائيل و دولــت مصــر 
اساســا سال هاســت كه به طور مشــترك بر غزه سرپوش 
گذاشــته اند.  این با نظرات بسیاری از شهروندان مصری 
بســیار مغایرت دارد.  و این نه تنها در عربستان سعودی 
بلکــه در تعــدادی از کشــورهای خلیج فــارس نیز صدق 
می کنــد، احتمالا در اردن بــه وضوح نیز قابل مشــاهده 

است.
  ایــن موضــوع، تنشــی عمیــق را بــرای ایــالات متحــده 
آشــکار می کند، جایی کــه از یک طــرف می گوییم طرفدار 
دموکراســی هســتیم و مــردم بایــد حکومــت کننــد، اما 
می دانیم که وقتی صحبــت از خاورمیانه به میان می آید، 
اگر مردم واقعا تاثیرگــذار بودند یا حتی صدای بلندتری 
در مــورد اینکــه سیاســت ها چه خواهــد بود، داشــتند، 

                 مازیار آقازاده

 "دیویــد کامرون" وزیــر خارجه انگلیس دیــروز در یک 
مکالمه تلفنی با "حسین امیر عبدالهیان" وزیر خارجه 
ایــران از تهران خواســته تــا جلوی حمــات یمنی ها به 
کشتی های تجاری عازم اسراییل در دریای سرخ را بگیرد.
نخســت وزیر اســبق و وزیــر خارجه جدیــد انگلیس در 
شــبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( از مکالمه تلفنی 
خود بــا وزیر خارجــه کشــورمان خبر داده و نوشــته: " 
من به صراحت اعام کرده ام ایــران با توجه به حمایت 
طولانی مدت خود از حوثی ها، مســئولیت پیشــگیری از 
این حمــات را بر عهــده دارد. این حمــات جان مردم 

بی گناه و اقتصاد جهانی را به خطر می اندازد."
  دربــاره همیــن جملــه کوتــاه وزیــر خارجــه انگلیس 

می توان ۳ پرسش از ایشان مطرح کرد:
۱- همــه کســانی کــه انــدک آشــنایی بــا تاریــخ منطقه 
غــرب آســیا ) "خاورمیانه" از دیــد انگلیســی ها( دارند 
می داننــد کــه پــس از جنــگ جهانــی اول و فروپاشــی 
امپراتوری عثمانی، مســئولیت ترســیم نقشه سیاسی و 

جغرافیایی کشــورهای جدید در ایــن منطقه بر عهده 
انگلیس و ســپس فرانسه بوده اســت و همه نیز خوب 
می دانند که همیــن مرزبندی های خطی صاف و بدون 
کوچکتریــن اِعوِجــاج که انگلیســی ها بــرای واحد های 
سیاسی جدید منطقه کشیدند، نه تنها دلایل طبیعی و 
تاریخی نداشــته بلکه بر مبنای منافع عالیه "امپراتوری 
بریتانیا" ترســیم شــده اســت و بــر همین اســاس این 
مرزبندی انگلیســی، بذر و تخم بســیاری از مشــکات و 
جنگ های دهه های آتی را کاشت که از نمونه مهم ترین 
آنها مســاله فلسطین اشغالی و نیز کشوری مثل کویت 

و.. بوده است.
۲- کامــرون بــه موضوع بســیار خوبی اشــاره کــرده که 
باید بــه آن پرداخت. او گفته: چون ایــران از حوثی های 
یمن حمایــت طولانــی مدت داشــته باید مســئولیت 
پیش گیری از حمــات آنها را هم بر عهــده بگیرد." حالا 
بایــد از جناب کامــرون پرســید  دوره زمانــی "حمایت 
طولانی مــدت ایــران از حوثی ها" آیا بیشــتر از حمایت 
طولانی مدت انگلیس از اســراییل اســت؟ و آیا بر طبق 
همین منطق، انگلیس نیز در مســئولیت نســل کشی 

اســراییل در غزه به مراتب بیشــتر از مسئولیت ایران در 
قبال یمن، ســهیم نیســت؟ و اگر ســهیم است در ۳ ماه 
گذشــته چــه کاری جز مخالفــت با آتش بــس در غزه و 
حمایت بی چون و چرا از ماشین کشتار اسراییل در کنار 
ایــالات متحده آمریکا و معــدود دیگر دولت های غربی 

داشته است؟
۳- جناب کامرون از جان مردم بی گناه هم ســخن گفته 
است!  و حالا باید از ایشان پرسید در حمات چند هفته 
اخیر یمنی ها به کشتی های عازم اسراییل چند جان بی 
گناه از دست رفته است؟ آیا جز این است که حتی قطره 
ای خون از بینی یک نفر هم نیامده و در نقطه مقابل در 
حمات آمریکایی ها به یمنی ها که روز یکشــنبه )دیروز( 
در دریای ســرخ صورت گرفته ۱۰ نیروی انصارالله کشته 

شده اند.
اگــر کامــرون نگــران "جان های بــی گناه" اســت در ۳ 
ماه گذشــته چه کاری برای جلوگیری از کشــتار بی امان 
جان هــای بی گناه در غزه کرده اســت؟ جــز اینکه با هر 
قطعنامه و راه حلی برای توقف ماشین کشتار اسراییل 
و آتــش بــس در غــزه مخالفــت کــرده در حالــی که بر 

مبنای نظرســنجی های انجام شــده، بیش از سه چهارم 
مــردم انگلیــس )۷۶ درصد( خواســتار توقف ماشــین 
کشــتار اســراییل و آتش بس فــوری در غزه هســتند و 
هــر هفتــه تظاهــرات عظیمــی در شــهرهای انگلیس 
برای مخالفت با نســل کشــی و اعام انزجار از سیاست 
دولت متبوعشان در حمایت تمام قد از اسراییل برگزار 

می شود.
  آقــای کامرون باید بداند با حمایــت بی چون و چرای 
آنهــا از اســراییل و نصیحــت کــردن دیگــر طرف هــا با 
حرف های به ظاهر منطقی و قشنگ کار پیش نمی رود 
و اگر انگلیســی ها و آمریکایی ها و دیگــر اعوان و انصار 
آنها خواهان جلوگیری از کشــتار انسان های بی گناه و 
صلح و آرامش هســتند باید هر چه ســریع تر ماشــین 
کشــتار اســراییل در غزه را متوقف کرده و ســیمِ دیوانه 
ای مثــل نتانیاهــو را از برق بکشــند! وگرنــه حمایت از 
جنایت هــای اســراییل در غــزه و نصیحــت دیگــران با 
ادعای صلح دوســتی و محافظت از جان های بی گناه 
جــز آنکه نشــانگر نفاق و دورویی اســت، پشــیزی نمی 

ارزد.

استفان والت، نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل:اگر جنگ جدی بین اسرائیل و حزب الله رخ دهد و ایران هم وارد ماجرا 
شود، آمریکا هم به معرکه ورود خواهد کرد

 با جنگی روبرو خواهیم شد که اگر نگویم تا به حال، حداقل در 
چندین دهه اخیر نمونه اش را ندیده ایم

ل گفت و دُر سُفت!
ُ
وزیر خارجه انگلیس گ
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سُرخاب کهن محله ای است در تبریز که خزینه ادب، عرفان و هنر ایرانی است

میثاق نامه اخلاق حرفه ای روزنامه نگاران در سایت روزنامه سرخاب    رتبه نشریه در طرح رتبه بندی نشریات: چهار

ســرخاب -فیلــم کوتــاه مبــارز در رابطــه بــا شــخصیت 
شــهید دانش آموز حسن جنگجو توسط ســازمان بسیج 
دانش آموزی اســتان آذربایجان شرقی و با مشارکت اداره 

کل آموزش و پرورش استان ساخته شده است.
مرحله پیش تولید این فیلم کوتــاه از دو و نیم ماه پیش 
شروع شده اســت و فیلم هم اکنون در مرحله پس تولید 
قرار دارد و پیش بینی می شــود تا یک ماه آینده به مرحله 
رونمایی و اکران برســد. فیلم مبارز از صدا و ســیما پخش 
می شــود و عطا ادیبان، دانش آموز ناحیــه چهار تبریز به 
عنوان بازیگر اصلی و رضا ربوی در نقش شهید چمران به 

ایفای نقش در این فیلم می پردازند.
گفتنی است؛ خانم اعظم واریانی نویسندگی و کارگردانی 
فیلم کوتاه مبارز را بر عهده داشــته و این فیلم در راستای 
کنگره ۱۰ هزار شهید آذربایجان شرقی ساخته شده است.

شــهید حســن جنگجو در ســال ۱۳۶۲ و پــس از عملیات 
خیبر، مفقودالاثر شــد که پیکر این شهید پس از ۳۴ سال 
دوری، از طریق فرودگاه شــهید مدنی تبریز وارد این شهر 

شد.
وی از رزمنــدگان لشــکر عاشــورا بود کــه در اعــزام اول به 
غرب با شــهید چمران آشــنا شــد و با ضمانت ایشــان، از 
آشپزخانه به خط مقدم راه یافت و در رکاب شهید چمران 
به گروه جنگ های نامنظم ملحق شــد. شهید جنگجو در 
عملیات های فتح المبین، والفجر ۴ و خیبر حضور یافت 
و در نهایت در سال ۶۲ و پس از عملیات خیبر مفقودالاثر 
شــد و پیکــر او در شــهریور ۱۳۹۶ بــه زادگاهــش، تبریــز 
بازگشت. تصویر ثبت شده از شهید حسن جنگجو توسط 
آلفرد یعقوب زاده ســبب به شــهرت رســیدن و محبوبیت 

این شهید دانش آموز شد.

ایرنا - دختر شهید »قاسم سلیمانی« از انتشار ۸۰۰ عنوان کتاب 
درباره حاج قاسم در سراسر کشور تا به امروز خبر داد.

زینب ســلیمانی مدیر بنیاد »قاسم سلیمانی« در آیین رونمایی 
از جدیدترین کتاب های انتشارات  مکتب حاج قاسم که با حضور 
فرزندان ســردار شــهید قاسم ســلیمانی و حجت الاسام محمد 
قمی رییس ســازمان تبلیغات اسامی در تالار رودکی برگزار شد، 
بــا اعام این مطلــب افزود:  هفــت عنوان کتــاب از مکتب حاج 

قاسم در مراسم امروز رونمایی می شود.
وی افزود: سالگردهای شهید سلیمانی هر ساله با شور و اشتیاق 
و حرارت خاصی از سوی ملت ایران برگزار می شود. امسال تاش 
شــد تا در حوزه های مختلف مثــل تئاتر، ســرود، کلیپ و کتاب 
به صورت ویژه پرداخته شــود. با توجه به شــرایط مردم مظلوم 
فلســطین و غزه بنا داشــتیم بــه آن بپردازیم. بــه همین خاطر 

شعار »شهید القدس« برای امسال انتخاب شد.
ســلیمانی افزود: تاش ما در انتشارات این است که روایات های 
مســتند و محتواهای تایید شــده منتشرر ســود تا مخاطبان در 

ســنین مختلف بتوانند اســتفاده کنند. در ســال های گذشــته 
حدود ۸۰۰ اثر توســط ناشــران روانه بازار نشــر شــده است. اما 
کتاب هایی که امروز رونمایی می شــوند به جزییات کامل تری از 

زندگی شهید سلیمانی پرداخته است.
شهید سلیمانی در میدان ها دقیق و منطقی بود

همچنین غامعلی حداد عادل رییس فرهنگستان ادب و شعر 
فارسی با گرامیداشت یاد شــهدا اظهار داشت: شهید سلیمانی 
برای انقاب اســامی یک سرمایه بود و با شهادتش این سرمایه 
افزون تر شــد. رهبر معظم انقاب بیان کردنــد: نگران ریزش ها 
نباشــید. انقــاب در کنــار ریزش هــا رویش هایــی دارد. شــهید 
ســلیمانی در کنار این ریزش های، رویش بزرگی است. بی گمان 
شــهید ســلیمانی یکی از مردان بزرگ تاریخ است و راز ماندگاری 

ایران وجود مردانی همچون سلیمانی است.
وی اظهار داشــت: مردان بزرگ هم در حیات خودشــان و هم در 
میانشان تاثیرگذار هستند. واقعا شهید سلیمانی هم در زندگی 
بزرگ بود و هم در شــهادت بزرگ تر شد. ســرّ این همه اثرگذاری 

به خصوص پس از شــهادت در شــهید ســلیمانی چیست؟ من 
فکــر می کنم علــت اصلــی، اخــاص او بــود. ســلیمانی بازیگر 
نبود. او به کمال اخاص رســیده بود. خدا ابن تاثیر را ضمانت 
کرده اســت. دلیل دوم ثبات در عقیده اســت. دلیل دیگر که در 
شخصیت شهید سلیمانی مهم اســت، این است که او در نظر و 
عمل توازن داشــت. رییس فرهنگســتان ادب و شــعر فارسی با 
اشاره به اینکه شهید سلیمانی در میدان ها دقیق و منطقی بود، 
افزود: ســلیمانی یک مکتب اســت و مخصوصــا مکتب تربیتی 
اســت. هیچ چیزی بــه اندازه الگــو، قدرت تربیت ندارد. شــهید 
سلیمانی تجسم عینی و عملی آرمان هایی است که سال هاست 
بر آن پافشاری کردیم. او یک متفکر کامل از مبانی انقاب است. 

او قبل از اینکه حرف بزند، عمل کرده و به اثبات رسانده است.
وی گفت: شــهید ســلیمانی مصداق همان شیشــه عطر است. 
صهیونیست ها فکر می کنند که با کشتار همه چیز حل می شود. 
آنها ۷۵ سال است که کشتار را ادامه می دهند اما آینده برای آنها 
سخت تر از گذشته است. این درسی است که آموزگارانی همچون 

شهید سلیمانی داد. حجت الاسام قمی رئیس سازمان تبلیغات 
اســامی هم گفت: احوال ما بعد از این چند به ســامان نرسید. 
شــهید ســلیمانی حق بر گردن ما دارد و حالا حالا هــا دین ما به 
او ادا نمی شــود. ابعاد شــخصیتی شهید ســلیمانی باید توسط 
متخصصان واکاوی شود. از روح بلند و بزرگ او مدد می گیریم تا 
بتوانیم چند قدمی در این مسیر برداریم. مکتب حاج قاسم باید 
تبیین شــود. ما این تبیین را بر گردن خودمان می بینیم. انتشار 

کتاب عمل بسیار پسندیده ای است.
در ایــن مراســم از قطعــه موســیقی »بوســه تــو« بــا شــعری از 
محمدمهدی ســیار و با صدای محمد معتمدی بــا الهام از نامه 

شهید به دخترش؛ فاطمه سلیمانی رونمایی شد.
احمد یوسف زاده نویسنده کتاب »باران گرفته« پس از خواندن 
دلنوشــته خود برای قاسم گفت: قصه من از آنجا شروع که حاج 
قاســم پس از خوانــدن کتاب »آن بیســت و ســه نفــر« نامه ای 
نوشــت. من هــم در جــواب نامــه اش ادای دین مــردم و کتاب 

زندگی نامه اش را نوشتم.

دانشــجو-  ســریال »بیســت کویید« بــا محوریــت وقایع و 
اتفاقات دوران کرونا در قالب روایت های شــیرین از دو هفته 

آینده خودش را به آنتن شبکه سه سیما می رساند.
 ســریال ۳۰ قســمتی »بیســت کوییــد« بــه کارگردانی هادی 

حاجتمند در شهر مقدس مشهد جلوی دوربین رفت.
ماجــرای ایــن ســریال بــه وقایــع و اتفاقــات دوران کرونــا 
برمی گردد، اما همه چیز را در قالب روایت های شیرین مطرح 

می کند.
داوطلب شــدن عده ای از مردم را برای کمــک به کادر درمان 
به تصویر می کشــد، اما در میان این افراد، شــخصی است که 

انگیزه حضورش با دیگران فرق دارد.
ایــن مجموعــه تلویزیونــی ســریال  بــه گفتــه تهیه کننــده 
خوشــبختانه فضای شــیرینی دارد، اما تلطیف شده فضای 
کرونــا را تاریخ نــگاری می کنــد. ســریال از قبــل کرونا شــروع 
می شــود؛ از آن گروه هــای جهــادی که به میــدان آمدند بچه 
مســجدی ها و گروه هایــی که در روســتا ها فعالیــت کردند. 
سریال به تزریق واکسن می رسد و با زبان شیرینی حرف های 

مهمی را مطرح می کند.

سریال »بیســت کویید« قرار است از شنبه ۲۳ دی ماه پخش 
خود را از شبکه سه سیما آغاز کند.

این ســریال از شنبه تا چهارشــنبه هر هفته روی آنتن خواهد 
رفت.

علی عامل هاشــمی، علیرام نورایــی، آزیتا ترکاشــوند، فرزاد 
اصغــر  مظلومــی،  میرطاهــر  یکتــا،  اســدالله  جمشــیدی، 
نقی زاده، جواد ســلطانی و صفر کشکولی، حسام خلیل نژاد 
جــزو بازیگــران چهــره ایــن ســریال اند و همچنیــن جــواد 
ســلطانی، علی ذکریایــی، فاطمه مقدس، پانتــه آ کیقبادی، 
فهیمه مؤمنی، ســعید، ولــی زاده، و چندین هنرمند دیگر در 

این سریال به ایفای نقش می پردازند.
از دیگــر عوامــل این ســریال می تــوان به هــادی حاجتمند 
گورانــی  علــی  )نویســنده(،  برزگــر  حمیــد  )کارگــردان(، 
امیــر  برنامه ریــزی(،  )مدیــر  حاذقــی  حدیــث  )تدوینگــر(، 
جاودانــی زرین و احمــد صمیمی )دســتیار اول کارگردان(، 
مرضیه تبیجی )منشی صحنه(، محمدحسین غفرانی )مدیر 
تولید(، یوسف ســبحانی )مدیر فیلمبرداری(، علی سنگین 
)طــراح صحنــه و لباس(، محســن طیبی بجســتانی )مدیر 
صدابــرداری(، محمدحســین ابراهیمی )طراحــی و ترکیب 
صدا(، جلوه های ویژه بصری )حســن پیله ور( مجتبی علی 
دوست )عکاس( و امیر ترابی )طراح چهره پرداز( اشاره کرد.

دانشجو-  هیأت هــای مذهبی سراسر کشور با راه اندازی 
پویش »به عشــق حاج قاســم« با توجه به تقارن سالروز 
میاد حضرت زهرا )س( و شهادت حاج قاسم سلیمانی، 
ثواب مجالس جشــن میاد خود را به سردار دل ها هدیه 

می کنند.
شــورای شــبکه هماهنگی هیأت و تشــکل های دینی 
در اطاعیــه از اجــرای پویش مردمی »به عشــق حاج 
قاسم« به مناسبت فرارســیدن سالروز میاد حضرت 
زهرا)س( و شــهادت حاج قاســم ســلیمانی با هدف 
اهدای ثواب مجالس جشن میاد به سردار دلها خبر 

داد.
در این پویش بناســت هیأت های مذهبی سراســر کشور 
ثواب مجالس جشــن میاد حضرت زهرا)س( خود را به 

حاج قاسم سلیمانی اهدا کنند.
شهید حاج قاسم سلیمانی خادم الزهرا)س( و خود بانی 
مجالس روضه حضرت زهرا)س( بود که امســال سالروز 
شــهادت ایشــان همزمان با روز میاد مادر سادات شده 

است.
انیمیشن هایی در ژانر ماجراجویی و درام

۱۴ تا از بهترین فیلم های کریسمسی تاریخ سینما
تماشــای انیمیشــن یکی از اجزای لاینفک زندگی کودکان 
امروزی اســت. بیش از یک قــرن از ظهور اولین فیلم های 
کارتونــی می گــذرد و چند نســل از بچه ها بــا آن ها بزرگ 
شــده اند. در زندگی کودکان از دیرباز تا به امروز تماشای 
کارتون ها و انیمیشــن های جذاب و دیدنی نقش بســیار 

مهمی داشته است.

و  کارتون هــا  تماشــای  بــا  کــودکان  آنایــن/  قــدس 
انیمیشــن های متنوعی چون راپونزل، ســیندرلا، اِلســا و 
آنــا، بن تن، غول چراغ جــادو، پیتر بــن و ... خود را جای 
شــخصیت اصلی کارتــون تصور کــرده و با آن هــا همزاد 
پنــداری می کنند. تاثیر کارتون بر کــودکان غیرقابل انکار 
است؛ چراکه کارتونها بر نوع رفتار و رشد شناختی بچه ها 
هم تاثیــر مثبت و هم تاثیــر منفی بگذارد. در این راســتا 
ســالانه اســتودیو و کمپانی هایی مانند دیزنی، پیکســار، 
دریم ورکس، جیبلی، بلواِسکای و... سعی می کنند تعداد 
بســیاری انیمیشــن با موضوع کریســمس در کشورهای 
غربــی تولید و پخــش کنند تا این مناســبت هم چنان در 
بین نســل ها زنده بمانــد. از طرفی کمبــود بودجه های 
دولتی، نبود مدیریت های درست، تحریم های اقتصادی 

و… از دلایلی اســت که باعث شده بســیاری از شرکت ها و 
اســتودیوهای انیمیشــن ســازی در ایران تعطیل شــوند 
و تعــداد زیــادی از انیمیشــن ســازها بــه خارج از کشــور 

مهاجرت کنند.
در ادامه و در آستانه سال جدید میادی، برخی از بهترین 
انیمیشــن هایی که با فضای کریســمس و سال نو تولید 

شده اند را از سال ۱۹۶۵ تا ۲۰۲۳ مرور می کنیم.
کریسمس چارلی برون)۱۹۶۵(:

ماندگارتریــن  از  یکــی  بــرون«  چارلــی  »کریســمس 
انیمیشــن های دنیــا بــا موضــوع کریســمس اســت که 
ســگ  یعنــی  دوســتانش  و  بــراون  چارلــی  ماجراهــای 
کنجکاوش و یک درخت کریســمس را برای یافتن معنای 

واقعی کریسمس نشان می دهد.

شروع پخش سریال »بیست کویید« از ۲۳ دی

هیأت ها ثواب جشن میلاد حضرت زهرا)س( را به حاج قاسم هدیه می کنند

با هدف معرفی شهید دانش آموز حسن جنگجو؛

فیلم کوتاه مبارز در تبریز طی بهمن ماه رونمایی می شود

»شهیدالقدس« شعار چهارمین سالگرد شهادت سردار سلیمانی شد؛

زینب سلیمانی: ۸۰۰ عنوان کتاب درباره حاج قاسم چاپ شده است
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 تلویزیون

فرهنگ

 تلویزیون

  کتاب

مهر- امیربانو کریمی همســر مظاهر مصفا و استاد زبان و ادبیات 
فارسی در ۹۲ سالگی از دنیا رفت.

به گفته دختر این چهره پیشکســوت زبان و ادبیات فارسی کریمی 
به دلیل مشــکات قلبی و ریوی و آلودگی هوای تهران به منزل یکی 
از دوستانش در ساری رفته و در همانجا دارفانی را وداع گفته است.
امیربانو کریمی نخســتین فرزند کریم امیری فیروزکوهی، ۹ دی ماه 
۱۳۱۰ در تهران زاده شد. با پایان تحصیات متوسطه به کار تدریس 
پرداخت و تحصیات خود را تا مقطع دکترای زبان و ادبیات فارسی 
در دانشــگاه تهران ادامه داد. در ادامه در همان دانشــگاه مشغول 
به تدریس ادبیات شــد. او در زمینه ســبک هندی و صائب شناسی 
متبحر بــود. کریمی در چهارمیــن همایش چهره هــای ماندگار که 
سال ۱۳۸۳ برگزار شد، به عنوان چهره ماندگار زبان و ادبیات فارسی 
برگزیده شد. همسر او مظاهر مصفا، شاعر و استاد دانشگاه تهران 
بــود که ۸ آبــان ۱۳۹۸ درگذشــت. »تصحیــح انتقادی قســم دوم و 
ســوم جوامع الحکایات و لوامــع الروایات« )۴ جلــد(، جمع آوری و 
حاشیه نویسی و تعلیق دیوان امیری فیروزکوهی در ۲ چاپ، »طرح 
دو بیت و دویســت و یک غزل از دیــوان صائب تبریزی«، »تصحیح 
دیــوان حکیم فیــاض لاهیجی« و »منتخب حدیقــه الحقیقه حکیم 

سنایی« از جمله آثار به جامانده از امیربانو کریمی است.

زمان برگزاری چهاردهمین 
جشنواره مردمی فیلم عمار 

اعلام شد
فارس- دبیرخانه جشنواره مردمی فیلم عمار اعام کرد، چهاردهمین 

دوره این رویداد در تاریخ ۲۱ الی ۲۹ دی ماه، برگزار می شود.
چهاردهمین جشــنواره مردمی فیلم عمار، با محوریت »نظم جدید 
جهانی« و با تمرکز بر موضوع فلســطین در تاریخ ۲۱ الی ۲۹ دی ماه، 
برگزار می شود. بنابر این اطاعیه، افتتاحیه چهاردهمین دوره از این 
رویداد در روز پنجشنبه ۲۱ دی ماه و اختتامیه آن روز جمعه ۲۹ دی ماه، 
همزمان با روز غزه، در تالار اندیشه حوزه هنری تهران، برگزار خواهد  
شــد.همچنین، نمایــش مرکــزی آثار منتخــب بخش هــای رقابتی 
جشنواره شامل فیلم داســتانی، فیلم مستند، پویانمایی، نماهنگ 
و فیلــم ما، از تاریخ ۲۲ الی ۲۸ دی ماه، در ســینما فلســطین تهران و 
همزمان در بسترهای پخش برخط جشنواره، صورت می گیرد. گفتنی 
اســت که اکران مردمی جشنواره همانند دوره های گذشته در سراسر 
کشور، همزمان با جشنواره برگزاری می شــود. دبیرخانه جشنواره از 
عاقه مندان و فعــالان جبهه فرهنگی انقــاب دعوت می کند جهت 
نمایش آثار منتخب جشــنواره در استان ها، شهرستان ها و روستاها 
با شــماره ۴۲۷۹۵۳۰۰-۰۲۱ تمــاس حاصل  نمایند. اعــام آثار بخش 
مســابقه، متعاقبا در روزهای آتی از طریق تارنمای رسمی جشنواره، 

اعام می شود.

رویداد تاریخ شفاهی 
»آینه«؛ مروری بر تاریخ 

فرهنگ و هنر معاصر
دانشجو-رویداد تاریخ شفاهی آینه همراه با بررسی تاریخ فرهنگ 

و هنر ایران معاصر به آموزش و ترویج تاریخ شفاهی می پردازد.
به گزارش گروه فرهنگی خبرگزاری دانشــجو، رویداد تاریخ شفاهی 
»آینه«؛ مروری بر تاریخ فرهنــگ و هنر معاصر برگزار می گردد. این 
رویداد همراه با بررسی تاریخ فرهنگ و هنر ایران معاصر به آموزش 

و ترویج تاریخ شفاهی می پردازد.
ایــن رویــداد در بخش هایی مختلفــی همچون:  آمــوزش حرفه ای 
فنون پژوهشی تاریخ شــفاهی، آموزش مصاحبه در تاریخ شفاهی، 
آموزش تدوین در تاریخ شــفاهی، بحث و بررســی آثار تولید شــده 
در ســه حوزه موسیقی، ادبیات و ســینما برگزار خواهد شد.  مهلت 
ثبت نــام در ایــن رویــداد  از ۱۲ دی مــاه و شــروع دوره از ۱۴ دی ماه 
می باشد.  جهت ثبت نام به آدرس https://kosarut.ir/ مراجعه 
نمائید.  جهت کسب اطاعات بیشتر با شماره ۰۹۹۰۰۱۶۱۵۵۷ تماس 
حاصل فرمایید و یا @ravayat_org را در شبکه های مجازی بله، 

تلگرام و اینستاگرام دنبال کنید.

در سن ۹۲ سالگی؛ 
امیربانو کریمی 

درگذشت

ادبیات

              سخن روز سخن روز  
                                                                                     ساز سماع زهره در آغوش طبع توست                  خوش خاکیان که گوش به این ساز می دهند

                                                                                                    آنجا که دم زند ز تجلی جمال یار                  فرصت به آبگینه غمّاز می دهند
                                                                                             سازش به هر سری نکند تاج افتخار                  آزادگی به سرو سرافراز می دهند

                                                                                        ما را رسد مدیحه حافظ که وصف گل                  با بلبلان قافیه پرداز می دهند
شهریار

 هنر


